
Saulėta, 
dieną 84°, naktį 65
Saulė teka 5:16, leidžiasi 8:24

(Ml & syj J) B H IFsO © s
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Th* First end Greatest Lithuanian Daily in

MAUJtBMOS 
The Lithuanian Daily Newi

Published by The Lithuanian Newi Publiihbar Cc„ Ibo.

1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.
HAy market 1-6100

Over One Million Lithuanians In The United States

VOL. XLVIII Price 10c

J0Das

^LSo- S7lh /. '° 6%, III. Penktadienis, Birželio-June 9 d., 1961 m. Kaina 10c 135

ATEITIS PRIKLAUSO KOMUNIZMUI,
ĮTIKINĖJO NIKITA PREZIDENTĄ

Iš Kennedžio pranešimo tautai apie Vienos derybas
WASHINGTONAS, D. C. — Pranešime tautai apie diskusi

jas su Chruščevu praeitą šeštadienį ir sekmadienį Vienoje, 
prezidentas Kennedy kalbėjo antradienio vakarą: Chruščevas ne
minėjo karo kaip priemonės komunistų siekiuose. Jis yra įsitiki
nęs, kad pasaulis pasuks jo keliu, nesigriebiant jėgos.

Chruščevas kalbėjo apie savo 
tautos nuveiktus darbus erd
vėse — tęsė prezidentas. Jis pa
brėžė savo nusistatymą pralenk
ti mus pramonės gamyboj, pra
lenkti mus prekyboj, įrodyti pa
sauliui, kad jo sistema yra ver
tesnė už mūsų, t

Akys nukreiptos į naujas,' 
mažiau civilizuotas šalis

Bet daugiausia jis pranaša
vo komunizmo triumfą naujose, 
mažiau išsivysčiusiose šalyse, pa
sakojo prezidentas. Jis yra tik
ras, kad ten potvynis eina jo ke
liu, kad atbundančių tautų re
voliucija vėliau išvirs į komu
nizmo rezoliuciją ir kad vadina
mi “išsilaisvinimo” karai, re
miami Kremliaus, pakeis tiesio
gines agresijos ir invazijos me
todus.

Naujieji užkariavimo būdai
šio amžiaus ketvirtame ir 

penktame dešimtmety — kal
bėjo prez. Kennedy — didį pa
vojų sudarė komunistų armi
jos, žygiuojančios per sieną į 
laisvą šalį, kaip kad matėme Ko
rėjoje. Mūsų turėtas atominių 
ginklų monopolis prilaikė komu
nistų kariuomenę nuo įsiveržimo 
į kitas vietas.

Dabar mes turime pasitikti 
naują ir skirtingą grėsmę, įspė
jo Kennedy. Atominio mono
polio mes nebeturime. Jie ma
no, kad jų raketos numuš mūsų 
raketas, kad jų armijos susi
doros su mūsų armijomis, jei 
mes įsiterptume į anuos “išsi
laisvinimo” karus.
Tenka laukti daugiau Laosu

Tokiu būdu — aiškino prez. 
Kennedy — vietinis konfliktas 
(kaip Laose), Kremliaus remia
mas, gali pakrypti jų naudai, pa
naudojant partizanus, sukilėlius 
ir priešvalstybinius gaivalus. 
Maža atsidavusių komunistų 
grupė gali išnaudoti nepasiten
kinimą, vargą šalyse, kur, saky
sime, žmogus uždirba per me
tus 60-70 dolerių, ir užgrobti 
valdžią visoj šaly, komunistų ka
riuomenei jokios tarptautinės 
sienos neperžengus.

Kaip į tai reaguoti?
Tokia yra komunistų teorija, 

bet aš tvirtai tikiu, kad laikas 
parodys, jog ji yra klaidinga, 
kad laisvė, nepriklausomybė, ap
sisprendimas priklauso žmogaus 
ateičiai, bet ne komunizmas, ir 
kad laisvi žmonės turi valios ir 
išteklių laimėti kovą už laisvę.

Bet aišku, jog ši kova naujo
se ir vargstančiose tautose kels 
krizę po krizės šiame dešimtme
ty. Mr. Chruščev pastebėjo, kad 
pasaulyje yra daug sudrumstų 
vietų, bet ne už visas galima jį 
kaltinti, čia jis yra gana tei
sus, pasakė Kennedy.

Yra lengva išaiškinti kiekvie
nas riaušes prieš vyriausybę ar
ba prieš Ameriką, kiekvienos 
nešvarios valdžios nuvertimą ir 
kiekvieną masinį protestą prieš 
vargą ir asperaciją kaip komu
nistų darbą. Bet nevisad tai 
yra komunistų inspiruoti. Ko

munistai ateina šitą išnaudoti, 
įsiterpti į vadovavimą, paversti 
neramumus į savo laimėjimą. 
Bet komunistai nesukuria tų są
lygų, jie tik jomis pasinaudoja.
Skelbia kovą skurdui, tamsai
Laisvės viltys tose srityse, 

kur tiek daug skurdo, tamsos, 
tiek daug sergančių vaikų ir 
mirštančių pirmaisiais metais, 
kur tiek daug šeimų be pasto
gės, be vilties, be ateities lais
vei, pareina nuo vietinių gy
ventojų ir jų vyriausybių, pasa
kojo prezidentas.

Jei jie turi valios apspręsti sa
vo ateitį, jei jų vyriausybės tu
ri žmonių pritarimą, jei jų są
žiningos ir pažangios priemonės 
padėti savo žmonėms sukels pa
sitikėjimą ir energiją, tuomet 
jokia partizanų ar sukilėlių vei
kla neturės pasisekimo.

O kur šių sąlygų nėra, karinė 
garantija prieš užpuolimą iš už
sienio teikia silpną apsaugą nuo 
supuvimo iš vidaus. Vienok tai 
nereiškia, kad Amerika, Vaka
rai ir visas laisvasis pasaulis ga
li sėdėti rankas sudėjus. Prie
šingai, mes turime istorinę pro
gą padėti tiems kraštams sukur
ti visuomenę, kol ji pasidarys 
tokia stipri, kad tik invazija iš 
užsienio galėtų ją sugriauti. O 
šią grėsmę, kaip žinome, gali
me sustabdyti.

Mes galime apmokyti ir ap
ginkluoti jų karines pajėgas 
priešintis komunistų remiamom 
revoliucijoms. Mes galime pa
dėti išvystyti pramonę, žemės 
ūkį gyvenimo lygiui pakelti. Mes 
galime padaryti tai ir daug dau
giau, nes tam mes turime ta
lentų ir išteklių. 

- •

Lordas Beaverbrook 
pataria pasitraukt 
iš Vakarų Berlyno
LONDONAS. — Lordas Bea

verbrook savo dienrašty Daily 
Express rašo, kad Vakarai tu
rėtų taikos labui pasitraukti iš 
Berlyno. Jis nemato jokios pras
mės laikyti Vakarų Berlyne Ame 
rikos ir Anglijos karines įgulas.

Senasis lordas buvo gana ener
gingas Churchillio karo kabine
te, kaip aviacijos ministeris. 
Šiandien santykiuose su komu
nizmu šis ultrakonservatorius iš
didžiai demonstruoja savo gali 
vojimą, maža kuo teišskiriantį 
nuo premjero Chemberlaino, 
bandžiusio Čekoslovakijos išda
vimu ir kitomis nuolaidomis 
Hitleriui išsaugoti taiką.
Ispanų nuomonė apie Vieną
Ispanijos monarchistų laikraš

tis ABC prie Kennedžio-Chruš- 
čevo konferencijos Vienoje pri
dėjo tokią pastabą: nesunku įsi
vaizduoti lenkų, vokiečių, veng
rų nepasitenkinimą, kai jie pa
skaitė žinias apie derybas ir pa
matė nuotraukas su besišypsan
čiu Kenedžiu ir Chruščevu arba 
besikalbančia Jacquelina su Ni
na.

West Point, N. Y. — Viceprezidentas Lyndon B. Johnson sveikinasi su Karo akademijos kade
tais baigiančiais mokyklą ir kilusiais iš Texas valstybės. Viceprezidentas, kaip žinia, irgi yra 
iš Texas. Viceprezidentas buvo pakviestas pasakyti kalbą mokyklos baigimo ceremonijy metu.

PREZIDENTAS VĖL SUSIŽEIDĖ NUGARĄ
Kennedy išvyko į Floridą pataisyti sveikatą

WASHINGTONAS, D. C. — Baltieji rūmai tik dabar pranešė, 
kad prezidentas, būdamas praeitą mėnesį Kanadoj ir užkasdamas 
duobę medžių sodinimo ceremonijose Ottawoj, susižeidė nugarą, 
kažkas nikstelėjo strėnose. Nuo to laiko jis jaučia skaudėjimą, 
lyg danties, bet rimto pavojaus jo sveikatai nėra.

Baltųjų rūmų gydytoja Dr. 
Janet Travell, kuri yra jį gy
džiusi nuo rimtesnių nugarkau
lio ligų ir kuriai jis dėkingas už 
gyvasties išgelbėjimą, gydo sa
vo garbųjį pacientą jo laisvalai
kiu. Prieš išvažiuojant į Euro
pą jis ilsėjosi porą dienų Hyan
nis Port, Mass., ir kiek galėjo, 
naudojosi kriukiais. Viešuose 
pasirodymuose prezidentas nie
kam nesukėlė įtarimo apie jo 
negalavimą.

Turėjo keletą operacijų
Silpniausia sportiškos išvaiz

dos prezidento vieta yra nugar
kaulis. Jis ji vieną kartą su
žeidė, būdamas studentu Har
varde ir žaizdamas futbolą. Ki
tą kartą jis dar skaudžiau sužei
dė nugarkaulį karo metais Paci- 
fike, kai japonų laivas — nai
kintuvas perlaužė perpus ir nu
skandino jo nedidelį torpedlai- 
vį-

Nuo 1944 iki 1954 metų jam 
buvo padarytos kelios sunkios 
nugarkaulio operacijos. 1954 
metais jo sveikata buvo tokia 
kritiška, kad dvasiškiai sutei
kė jam paskutinius sakramen
tus. Jis pagijo tik po 8 mėnesių. 
Iš dėkingumo savo gydytojai Ja
net Travell jis ją pasirinko sa
vo gydytoja, kai buvo išrinktas 
į prezidentus.

Ketvirtadienį jis išskrido po
ilsiui į Palm Beach, Fla. Jis ten 
naudosis kriukiais, plaukios šil
to vandens baseine, nežais gol
fo ir nieko nedirbs.

Nasserio ginčai su 
Maskva nesuartins 

J AR su Washingtomi 
Kliūtis — JAV-Izraelio politika

KAIRAS. — “Mūsų laikyma
sis prieš Maskvos kritikos kam
paniją dar nereiškia, jog Jung
tinė Arabų Respublika pereina į 
proamerikinę politiką”, kalbėjo 
Nasserio pagelbininkai Ameri
kos korespondentui. “Mes ne
galime to daryti dėl jūsų Izrae
lio politikos”.

Bet yra žinoma, kad prieš mė
nesį Nasserio propagandos vir
šininkai nurodė savo laikraš

čiams susilaikyti nuo Amerikos 
puldinėjimo, matyti, norėdami 
pagąsdinti Krjmlių. N. Y. T. 
anądien aiškino, kad Sovietų 
spaudos kampanija turi tikslą 
diskredituoti Nasserį, ir jį pa
keisti Sovietams palankesniu 
diktatorium, Ali Sabry, dabarti
niu užsienio reikalų viceminis- 
teriu.

Išplaišino komunistų būstinę
Komunistų partija Egipte, Si

rijoj (JAR) yra uždrausta, ji 
veikia pogrindy. .Saugumo or
ganai užtiko jos slaptą būstinę 
Damaske ir rado nemaža doku
mentų. “Alwahda” laikraštis iš 
to padarė išvadą, kad šie slapti 
komunistų planai reiškia ’di
džiausią skandalą nuo Sovietų 
Sąjungos įsteigimo.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Atvykęs į Ženevą, SSSR 

užs. reikalų ministeris Gromyko 
pasakė, kad jis atvažiavo tuščio
mis kišenėmis, tai yra, be Chru- 
ščevo instrukcijų komunistams 
pakeisti savo sabotažinę taktiką 
Laose taikos konferencijoj.

♦ UPI žinių agentūros suva
žiavime prez. Kennedy žadėjo 
tęsti Laoso taikos derybos Žene
voj, pirma pilnai įgyvendinus pa
liaubų susitarimą. Jei pasirody
tų, kad negalima susitarti tokiu 
palyginti paprastu klausimu, 
kaip Laosas, viltys susitarti ke
blesniais klausimais, dar suma
žėtų, kalbėjo prezidentas.

♦ Respublikonų vadai kongre
se sen. Dirksen ir atst. Halleck 
pareiškė, jog prezidentui Ken- 
nedžiui turėjo pasidaryti aišku, 
kad susitarti su Kremlium ne
galima ir dėlto neapsimoka suk
ti galvos. Jie nori didesnio ap
siginklavimo, nors Eisenhowe- 
rio laikais kalbėjo priešingai — 
prieš didesnį apsiginklavimą ir 
už derybas su Chruščevu.

OAS komisija Dominikoje
CIUDAD TRUJILLO. —Ame

rikos Valstybių Organizacijos 
(OAS) komisija trečiadienį pra
dėjo tirti jaunojo Trujillo dik
tatūros brutalumą ir pavojų tai
kai kaimyninėse valstybėse.

IŠ VISO PASAULIO

Nuteisė dar vieną generolą
(PARYŽIUS. — Už paramą re- 

voliucininkams prieš De Gaulle 
Alžerijos politiką karo tribuno
las nuteisė gen. Andre Petit 5 
metus kalėjimo. Du vyriausieji 
sukilimo vadai, generolai Mau
rice Challe ir Andre Zeller gavo 
po 15 metų. Vyr. armijos va
du Alžerijoj paskirtas gen. 
Charles Alleret. Gen. Fernand 
Gambiez perkeltas iš Alžerijos į 
armijos štabą- Paryžiuj.

Mobokratija triumfuoja
TOKIJAS. — Vyriausybės 

projektas sutramdyti politinius 
riaušininkus buvo priimtas tik 
parlamento žemesniuose rūmuo
se. Senatas projektą atidėjo se
kančiai sesijai. Socialistai par
lamente ir jų bendra organizaci
ja su komunistais Zengakuren 
vėl triumfuoja. Svarstant pro
jektą parlamente, jie suruošė 
riaušės Tokijo, Kyoto ir Osakos 
gatvėse. 1,000 žmonių buvo su
žeista. Policija, kol įstatymas 
nepriimtas, dar negali griebtis 
prieš mobokratus griežtesnių 
priemonių. Kad ir nerinkti, bet 
gerai organizuoti šie gatviniai 
politiniai gaivalai sudaro galin
gą jėgą, Japonijai priėmus de
mokratinę santvarką.
Konstitucinė monarchija Maroke

RABATAS, Marokas. — Nau
jasis karalius Hassan II pažadė
jo kada nors savo absoliutinę ga
lią apriboti nauja konstitucija 
ir sukurti demokratinę santvar
ką. Jis kalbėjo savo įstatymų 
leidimo taryboje, jog Marokas 
yra arabiška ir musulmoniška 
karalystė pakeliui į konstituci
nę monarchiją. Taip yra pasa
kyta naujosios konstitucijos pir
mame straipsny. Bet kol kons- 
tuticija bus įgyvendinta, gali 
praeiti dar keletas metų.
JAV santykiai su Pietų Korėja

SEOUL, P. Korėja. JAV 
generolas Carter Magruder, va
dovaująs JAV ir Pietų Korėjos 
gynybos pajėgoms, pareiškė, 
kad jis yra nusistatęs glaudžiai 
dirbti su naująja revoliucine vy
riausybe šalies gynybos stipri
nime ir saugojime nuo šiaurės 
Korėjos. Jis tačiau pakartojo 
savo nepasitenkinimą naujosios 
diktatūrinės valdžios nenoru pa
vesti jam visų Korėjos karinių 
pajėgų kontrolę. P. Korėja turi 
pusę milijono kareivių.

DIKTATORIUS UŽSIGAVO PREZIDENTUI 
PRIMINUS STALINO - HITLERIO PAKTA C

Kongreso vadam buvo daugiau papasakota apie dviejų 
didžiųjų konferenciją Vienoje praeitos savaitės gale

WASHINGTONAS, D. C. — Iš prezidento pranešimo kongreso 
vadams, o taip pat iš diplomatinių šaltinių Vienoj ir Londone pa
aiškėjo šis tas daugiau, kaip ir kas buvo svarstoma jo dviejų 
dienų konferencijoj Vienoj, praeitą šeštadienį ir sekmadienį.

žiniomis iš Vienos, judviejų 
pasikalbėjimas galėjo baigtis 
vos tik jį pradėjus šeštadienio 
rytą, ėmus diskutuoti Vokieti
jos ir Berlyno klausimus. Chruš- 
čevas, argumentuodamas 15-20 
milijonų žuvusių rusų II pasau
liniame karė, norėjo tik sau pri
skirti teisę kalbėti apie Vokie
tiją ir jos ateitį.

Nikita įsiuto ir pakėlė balsą, 
kai prez. Kennedy priminė, jog 
iš dalies yra kalta pati Sovietų 
Sąjunga dėl pastarojo pasau
linio karo, nes 1939 metais rug- 
piūčio mėn. Stalino ir Hitlerio 
užsienio reikalų ministerial Mo
lotovas ir Ribbentropas pasira
šė nepuolimo ir savitarpinės pa
galbos paktą.

Pagal šį paktą buvo susitarta 
padalinti Lenkiją ir pagrobti 
Maskvai Pabaltijo valstybes su 
Suomija. Apie tai Chruščevas 
nenori girdėti. Kol jis atlyžo, 
išgirdęs šią pastabą iš prezi
dento, praėjo nemaža laiko.

Berlynas, Jungtinės Tautos
Pranešime kongreso nariams 

prez. Kennedy kalbėjo apie Ber
lyną ir Jungtines Tautas, kaip 
svarbiausias pokalbio temas.

Berlyno klausimu Nikita nė
ra pakeitęs savo nuomonės nuo 
1958 metų. Jis yra nusistatęs 
pasirašyti taikos sutartį su Ry
tų Vokietija, bet datos neturi 
nustatęs. Jis kalbėjo Kenne- 
džiui, kad šiandien tik Amerika 
begalvoja apie Rytų ir Vakarų 
Vokietijos suvienijimą.

Chruščevui Berlynas yra, anot 
jo paties žodžiu, kaulas gerklėj. 
Jam buvo pikta, kai Kennedy pa
sakė norįs tą kaulą ištraukti, 
bet neleis jo praryti, šioj vietoj 
diktatorius išgirdo tvirtą pre
zidento pareiškimą, kad dėl Ber
lyno Amerika ir jos sąjunginin
kai nusistatę kariauti.

Gana daug kalbėta apie Jung
tines Tautas. Vadovaujant JT 
generaliniam sekretoriui, jos 
Konge veikiančios prieš Sovietų 
interesus. Hammarskjoldas ne
sąs neutralus, nes neutralių žmo
nių aplamai negalima rasti. Dėl 
to jis reikalavo sudaryti sekre
toriatą iš trijų narių-kapitalis- 
to, komunisto ir neutralių ša
lių atstovų. Neutralių šalių dar 
esama, bet nėra neutralių žmo
nių.
Kuba, Laosas, trijų rūšių karai

Castro jis nelaiko komunistu, 
jis aplamai esąs nepastovus. Bet 
Amerika, išvysčiusi spaudimą 
prieš Kubą, atrodo padarys Cas
trą komunistu, kalbėjo Nikita.

Laose Sovietai nenorį įkelti į 
valdžią komunistų, jie pasiten
kintų neutralia valdžia. Jis pa
žadėjo pasirūpinti, kad Laose 
būtų pilnai įgyvendintos ginklų 
paliaubos ir pradėtos rimtos tai
kos derybos Ženevoj dėl Laoso 
ateities.

Karus Nikita suskirstė į tris 
rūšis: atominio karo niekad ne
būsią. Gali būti tik neatominių 
ginklų karas ir jo vadinami 
“išsilaisvinimo” karai, revoliuci
jos. Jei Amerika užsimanytų 
“senų” ginklų karo, tai yra ne-

atominio, Sovietai su savo 
satelitais pastatytų penkias di
vizijas prieš vieną Vakarų divi
ziją. Komunistų laimėjimas bū
tų užtikrintas.

Trečiai rūšiai priklauso ko
munistų “šventieji” karai, tai 
yra liaudies sukilimai, revoliu
cijos prieš tironiškas valdžias. 
Tokius išsilaisvinimo sąjūdžius 
Sovietai visad rems, nors akty
viai gali ir nedalyvauti.

Nikita nerodė susijaudinimo, 
kokį rodo Amerika, Anglija, kad 
su laiku vis daugiau valstybių 
gali pasigaminti atominių gink
lų. Jis nesąs suinteresuotas ato
minių ginklų bandymu uždrau
dimu, nebent ta sąlyga, jei So
vietai gautų veto teisę tarp
tautinėj kontrolėj uždraustiems 
bandymams prižiūrėti. O apla
mai tokia priežiūra būtų tik ka
rinio špionažo pakaitalas, išsi
reiškė Nikita.

Dr. Frondizi pataria: 
palik Castrą ramybėj

BUENOS AIRES. — Argen
tinos prezidentas Dr. Arturo 
Frondizi patenkintas apkalbėjo 
su Adlai Stevensonu Argentinos 
ekonominės ir socialinės progra
mas, kurios bus finansujamos 
iš Amerikos iždo.

Kai Stevensonas užvedė kal
bą apie komunizmo pavojų Lo
tynų Amerikai iš Kubos ir bū
dus Fidel Castro valdžiai izo
liuoti, jis gavo patarimą palikti 
Castrą ramybėj.

Argentinos užs. reikalų mi- 
nisteris Adolfo Migica įtikinėjo 
Stevensoną, kad Amerika ne
gali susilaukti pritarimo Ame
rikos Valstybių Organizacijoje 
kokiai nors bendrai akcijai prieš 
Fidel Castro komunistinę dikta
tūrą. Dar draugiškiau Castrą už
taria Brazilija, didžiausioji res
publika Lotynų Amerikoj.

Nušovė šerifąc
NEW ELINGTON, S. C. — 

27 metų negras Willie Brown nu
šovė policijos viršininką, kai jis 
atvažiavo jį areštuoti už žmo
nos mušimą.

Jam bėgant, kaimynai pasto
jo keletą ir jį pagavo. Policija 
viršininkas Thomas Meeks, 38 
metų, atvažiavo prie Browno na
mo su jo žmona, kuri buvo nu
vykusi į policiją prašyti apsau
gos nuo savo vyro. Jis liepė mo
teriai pasilikti jo automobily, o 
pats įėjo į vidų areštuoti Brow- 
ną, bet nebeišėjo.

Netrukus susirinko didelis 
būrys baltųjų žmonių, norinčių 
Browna pagrobti iš kalėjimo ir 
jį nulinčiuoti. Policija jį slap
ta išgabeno į armijos barakus ir 
po to minia išsiskirstė.

♦ Prez. Kennedy artimiausio
mis dienomis paskelbs, kad Ame
rika nebesilaikys atominių bom
bų bandymų moratoriumo. Ame
rika nebebando atominių ginklų 
nuo 1958 metų.

1



SPORTO PASAULIS
Redaguoja:

REDAJKC. KOLEKTYVAS
Rankraščius siųsti: SPORTO PASAULIS

7338 S. Sacramento Ave., Chicago, Ill. arba 2445 S. 14th St., Milwaukee, W.
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BR. KETURAKIS

Pabaltietčs lengvaatletės 1960 m.
pasaulinėje klasifikacijoje

V b u Pabaltijo kraštų mote
rų veržlumas lengvoje atleti
koje užsitarnauja ypatingai 
vertingos pagarbos ir sporto is
torijos nuopelnų, nes nūdienis 
pasekmių iškilimas, kuriame 
mažiausiai dalyvauja per 100 
tautų visame pasauly, stato ne
paprastai sunkius reikalavi- 
nw. s. Prasimušti i tarptautinio 
masto davinius, kada didžio
sios sporto tautos, kaip anglai, 
vokiečiai, sovietų kraštas, len
kai ir kili satelitiniai kraštai, 
nepaliaujamai tempia sportinį

ASTHMA

Jeigu Jūs kranksite. Jums trūk
sta oro. dusina, negalite pailsėti ir 
miegoti, prasėdėdami visą naktį, 
tai kodėl nepabandote HAYSMA. 
Šias kapsules labai lengva imti. Be 
to, jos tikrai sumažins bronchų as
tmos skausmus arba bus Jums grą
žinti pinigai. Receptas nereikalin
gi?. Tuojau pašalina krankimo;ko
sėjimo ir sunkaus alsavimo nepa
togumus.

Pagal receptus, gautus iš Lietu
vos arba kitų kraštų, mes atlieka
me užsakymus, supakuojame, už
pildome reikalingus blankus ir 
Įteikiame Jums jau paruoštus siun
timui. Už supąkaviiųą nieko nerei
kia mokėti.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jus negalite padaryti savo apylin 
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The R E X A L L Store 

35th and HALSTED-STREET 
(šiaurrytinis kampas) 

Telefonas: YArds 7-6917 
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rąžyti galite jūsy gimtąja kalba.

PADĖJUS $5(00 AR DAUGIAU GEGUŽĖS 
IR DIRŽELIO MEN., DUODAME 
ŠIA DOVANA

KAS DU MĖNESIAI

DUODAMOS VIS

NAUJOS DOVANOS

DARBO VALANDOS!

JOSE PH

pirm. 9 ik! 8 v. v. 
antr. 9 Iki 5 v. v. 
trečiad. — uždaryta 
ketv. 9 iki 5 v. v. 
penkt. 9 iki 5 v. v. 
šešt. 9 iki- 1 v. p.p.

VF 10

taupmenas!
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Atsak. Redaktorius: 
BR. KETURAKIS

tinklų jau su ankstyvesnių lo
biu, kasmet jį atnaujindami 
daugeliu prieauglio, pabaltie- 
tėms, kurių eilės labai retos ir 
visa aplinka ligi iškilimo smar
kiai ribota, turi sukaupti gry
no pasiaukojimo ištisų metų 
laikotarpį, kurio metu suma
niai pribrandina tokias pasek
mes.

Šalia specifinės jėgos ir tech
nikos įvairiose techniškose 
rungtyse, kur ypatingai pasi
žymi lietuvaitės, reikalinga ne
mažo asmens vidujinio subren
dimo, kurio sąmonėje iškilios 
pasekmės vertė rasti gilų nu
siteikimų jos pasekmės ugdy
mui. Todėl čia prasiveržia ne
maža prošvaistė ir tautinio ap
sisprendimo, su ryškiu paties 
sportininko savarankiškumu, 
kas laiduoja sugniuždyti ir sun
kius pradžios žingsnius, kad tik 
įsirikiavus pasaulio elito tar
pai!.

Dabar arčiau prie paskirų 
rungčių, kuriu eilėje rasime 
šių pavergtų kraštų garbingą
sias lengvaatletes!

Bėgimai

Mūsų lietuvaitėms gana silp
nai sekasi, nes 80 mtr. kliūti
niame sutinkame Aldonų Mas- 
koliūuaitę su 11,1 sek., berods, 
58 vieta, bet lokiu pat rezul
tatu yra net 13-ka prabėgusių, 
lik statistika remiantis — kas 
pirmesnis, tas geresnis, Mas
koliūnai lei, kuri Minske tų run
gtį tuo laiku apvainikavo, ro
dos, rugpjūčio mėn., tenka pri
siimti ta tolima rikiuotėj eilė, 
šioje rungtyje pasaulinis mo
terų elitas kerta žemiau 11 sek., 
bet tokių gana nedaug.

Būdingų, kad šioje rungtyje 
M-tė yra vienintelė pabaltietė, 
kuri sugebėjo pralaužti tų kie
tų falangų. ?

Daugiausiai vietų 1-je 50- 
tyje turi rusės ir vokietės, kur

$

Cordy Tinde! Vivšan, 36 metu negras dvasiškis ir "laisvės ke- 
liautoįas", atvykęs į Nashville, Tenn., pasakota, kaip jį Mississippi 
kalėjime sumušė policija.

10,5 sek. atitenka 1 v. rytų zo
nos atstovei Gisela Birkenme- 
yer.

100 mtr. bėgimas užsidaro
11.8 sek. rėmuose, kur latvai- 
tė Renate Lace su 11,8 s. prjsi- 
stato 43-45 tarpe. Daugiau jo
kių pabaltiečių veidų. Tiesa, 
latvaitės turi penkias, kurios 
praskilto tarp 12-12,2 sek.

Nepaprastai stipri 200 mtr. 
varžybinė konkurencija išmu
ša keliasdešimts tautų out ir 
visos pabaltietčs nepajėgė įsi
brauti klasifikacinei! eilėn, ku
ri su 24,5 sek. užsklendžia var
tus. Tiek 100, tiek 200 mtr. bė
gimuose dominuoja rusės, vo
kietės, australus ir anglės. Aiš
ku, juoduke Wilma Rudolph 
-- JAV 100 — 11,3 ir 200 —
22.9 s. drąsiai garsina šį kraštų, 
abiejose rungtyse stovėdama 
1 v.

400 m. sunkioji bėgimo run
gtis, noroms nenoroms turi pa
daryti plačių prošvaistę latvai- 
tei Ursula Donath (gyvena ry
tų Vokietijoje pilnai įsipilieti- 
nusi ir už vokiečio ištekėjusi, 
kurios lygios 55,0 s. laiduoja 
6-tą vietą pasauly. Čia pat vėl 
sutinkame dar tris latvaitės: 
Lolita Gėriką — 55,8 s., Aina 
Alksne — 55,7 ir Dzidra Levic
ką — 56,1 s. Nei estaičių, net- 
lietuvaičių nėra. Išrinktųjų ei
lė baigiasi su 56,7 s. Latvės, 
šalia rusių, vokiečių moterų, 
tautomis užima 3 v. Tai nepa
prastai stipri trijulė (neskai
tant jau Donath) pasaulio mo
terų tarpe.

Šaunioji U. Donath 800 nuo
toly ir vėl tvirtai stovi 6 v., 
laiku — 2:05,6 mm, Dzidra 
Levicką su 2:07,3, Aina Alksne 
— 2:10,2, vėl triumfuoja gar
siųjų falangoje, čia joms kon
kurentės, rusės ir vokietės, 
kaip ir 100 m. bėgime, o kitus 
kraštus ramiai gali apkapoti.

Kaip matome, latvaitės bėgi
muose turi stiprių tarptautinę 
klasę. Jeigu joms pridėti 2-3 
tarp 11,6 ir 24 s., tai pasauli
nėje arenoje būtų stiprus bė
gimo frontas, kuris nemažu 
nuošimčiu uždengtų silpnesnes 
vietas, kaip 80 m Ir. kliūtinį ir 
rutulio istūmima, nes bendrai 
jų klasė (turiu jų krašto davi
nius po ranka) labai stipriai 
pažengė pirmyn.

Techniškose disciplinose lie
tuvaitės rado didelį pastovu
mų ir užuot vien lik ieties me
time tarus svarų žodį, labai 
džiuginančiai nuteikia ir rutu
lio stūmime. lieties metime pil
nas tercetas išrinktųjų tarpe, 
kur buvusi pasaulio rekordistė 
Birutė Kalėdienė, kad ir su 
“menkesne” pasekme — 51.88 
m. užima 9 v. Toliau mūsiškė, 
Aldona Slančiūtė — 50,82 (27- 
ji apytikriai) ir Bronislava Rin 
kevičiūtė — 19,88 (o šiame 1961 
m. jau suspėjo 51,51 m. atžy
mėti), užtvirtina postų 3 v. 
pasaulio tautų eilėje (pirmauja 
rusės ir vokietės). Melburno 
laureatė, laivailė įnešė Goba- 
Jaunzeme ,sustiprėjo ir 55,73 
m. stovi 4 v., kur lik 1 cm. jų 
išmuša “jaunoji” Daųa Zatop- 
kova — 55,74 m. Latvaitė Va
lentina Bpndare — 51,60, es- 
taitė Virve Poeldsam, jos tau

tietė Aliide Tarnui — 48,69, la
bai garbingai pristato pasaulio 
ietininkių šeimoje.

(Bus daugiau)

įvairios sporto žinios
Įsismaginęs juodukas Ralph 

Boston šuoly į tolį nuskrido 
— 8,24 m. šis naujas pasaulinis 
rėk. dar įdomus tuo, kad iš 
šešių šuolių B. parodė tokius 
duomenis — 8,07 — 8,17 — 
8,06 — 8,24 — 7,97 ir 8,18 ni., 
kas įrodo pašėlusiai tikrų pa
stovumų. Tenka pažymėti, kad 
pirmu kart buvo išbandyta 
nauja medžiaga įsibėgėjimo 
lake — Asphalt Runway — tai 
slaptasis receptas šuoliams. Ne
senai jis šuolį į a. iš 2,01 jau 
persirito net 2,03 mtr., ko tikrai 
pasaulyje joks šuolininkas nė
ra pasiekęs.

♦

Anglų futbolo laimėjimų se
rija tapo sustabdyta Portugali
joje prie lygiųjų 1:1, o austrui 
Vienoje 3:1 (2:1) pelnydami 
pergalę, nukrėtė jų laimėjimų 
eilę, kur nuo 1960 m. spalio 8 
d. net 8-se tarpvalstybinėse 
rungtynėse išėjo laimėtojais.

♦

Danija - Rytų Vokietija 1:1. 
Anglai išnešu pergalę prieš ita
lų rinktinę 3:2, tųį lyg mažas, 
atsigaivinimas po portugalų ię 
austrų pavaišinimo. Žaidimas 
nebuvo gražaus lygio ir abu 
vienetai turėjo keletu spragų 
k-dų elėse. Rungtynes sekė 80,- 
000 žiūrovų olimpiniam stadio
ne, kur teisėjo pareigas atliko 
rusas Latyschew.

♦

Italu lėlininkas Carlo Lievo- 
re Milane šveičia naujų pasau
linį rekordą — 86,74 mtr.

♦

Amerikietis Rink Babka jau 
šiame turi diską numetęs — 
59,32 m. Jo tikslas per 60 m. 
šįmet tikrai bus pasiektas (pra
eitais melais turėjo 59,91 m.).

šiuo metu JAV turi net de
vynis bėgikus, kurie 1961 m. 
pradžioje sezono 440 j. praskil
to žemiau 47 sek., kai tuo tar
pu visas pasaulis dar nesuspė
jo net 5 surinkti. Tai bent stu
dentai ir sportininkai!

♦

Nežinomas bėgikas, rusas 
Grigori Taran, pasiekia naujų 
pasaulio rėk. 3,000 mtr. kliū
tiniame, sukardamas per 8:- 
31,2 min. (sen. p. rėk. 8:31,4 
priklausė lenkui — Romos 
Olimpiados nugalėtojui 
Zdzislaw Krzyszkowiak).

Pastebėtina, kad Taran ne
buvo rusų olimpiniu kandida
tu ir jo vardo nesimato Sov. 
S-gos 10-ties geriausių lentelė
je nei vienoje rungtyje.

Lauksime ofeialiu žinių iš c
lengv. atl. žurnalų, žinant jų 
dėsnį u nas wsio jest, gal išdy
go amerikonišku maštabu per 
naktį. L
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Lietuviai taipgi perka ir parduoda
ir progas sužno tiktai per

NAUJUMAS

Mūsų planeta žesnė
Adlerio Planetariume per šį 

birželio mėnesį demonstruo
jami reginiai, pavadinti “Our 
Planet Earth”. Seansų pradžia 
11, 1 ir 3 valandomis nuo pir
madienio iki penktadienio, o 
nuo antradienio iki penktadie-1 
nio dar ir 7:30 vai. vakaro.! 
šeštadieniais ir sekmadieniais ■ 
rodymai vyksta keturis kartus I 
per dienų: 12,30; 2; 3:30 ir 
7:30 vai. Seansai trunka po 
valandų.

Ulini...... ....

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerip iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL. 

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos- Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

................................

Atidaromos maudyklės
šį penktadieny birželio 9 

d. oficialiai ątidmvmos visos 
maudyklės Michigan paežerė
se. Tokių maudyklių - paplū
dimių yra 15 didelių ir 15 mų- 
žesnių visų 14 mylių Chicagos 
miesto paežerės pakraščiu. 
Maudykles saugos apie 450 jau
nų, specialiai apmokytų, sar
gų — “lifeguards”. Maudyklės 
bus atidarytos kasdien nuo 9 
vai. ryto iki 9:3,0 vai. vakaro. 
Maudytis leidžiama tik mau
dyklių vietose, neišplaukiant 
iš nustatytų ribų.

Chicagos mieste dar yra 41 
maudymosi baseinai, kurie ta
čiau bus atidaryti tik nuo lie
pos 1 dienos.

Jūs dar galite 
nuvažiuoti šiemet Į Lietuvą!!

Mes dar turime keletu laisvų vietų kelionei į Lietuvą, 
kur galėsite svečiuotis 21 dieną. Išvykstame liepos 24 d.

Norėdami sutvarkyti reikalingus dokumentus, turite 
paskubėti.

Skambinkite — rašykite — telegrafuokite — 
arba atsilankykite

WIDE WORLD TOURS
95th & Western Ave. Evergreen Plaza

Chicago 42, Illinois

Telefonai: 
BE 34104 — GA 2-0640

....................... ........... ........... ........... ......................................................

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINĖS CENTRE

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJE
Pasidėkite saotaupas. į apdrausta, (virtą finansinę įstaigą, visąis atžvil
giais išbandytą per pastaruosius 36 metus, begalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vietos. Puikiausi Įrengimai, aukšti dividendai. Atdąra 
tris vakarus savaitėje. Du dideli kiemai automobiliams pasistatytį.

Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimų.
KVIEČIAME J

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. Chieago 36, Illinois
GKovehill 6-7575

ATDARĄ: Pįrmadięnį nuo 12 iki 8, antradieni puo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penkta
dienį pųo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 
9 iki 12:30 vai. po piaty.
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PAVASARINIS NAUJIENŲ PIKNIKAS
įvyks sekmadienį, birželio

BUČO SODE 
4a> > h

WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

Be Barboros Armonienės — viešnios iš Sibiro, 

piknike bus daug žmonių iš Chicagos apylinkių 

ir tolimesnių kolonijų-

=

25 d

GERI UŽKANDŽIAI, IŠGĖRIMAS IR 
LABAI LENGVA MUZIKA ŠOKIAMS

Automobilių neturintieji galės nuvykti 
BUSAIS.

Visus kviečiame į Pavasarinį 
“Naujienų” Pikniką.

KOMISIJA PIKNIKUI RENGTI

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — FRIDAY, JUNE 9, 1961

2



Alvudo paskutinis penktadienisBirželio mėn. 2 d. vakare', Jaunimo Centre, Lietuvos Vaiko Ugdymo Draugija turėjo savo paskutinį šio sezono susirinkimą, gal sakyčiau malonią akademiją. Alvudo susirinkimuose nesprendžiama kokie einamieji organizacijos reikalai, bet nagrinėjama labai plačios ir svarbios žmogaus ugdymo, labai plačia prasme imant, problemos. šį penktadienį buvo parodyti pradžioje du filmai. Viename matėme dvieju šeimų gyvenimą. Vienos šeimos gražiai auganti dukrelė pagal gražius įpročius buvo tvarkinga namuose, rūpestinga tėvų atžvilgiu, malonaus būdo, gero elgesio mokykloje ir draugių tarpe. Ji buvo mėgiama kompanijose, susirinkimuose, ją visur lydėjo malonus ir gražus gyvenimas. Ji atstovauja gražaus auklėjimo pavyzdį. Gi antros šeimos dukrelė parodoma netvarkinga nuo pat atsikėlimo iš lovos. Skubanti, nesusitvarkanti, mokykloje netvarkingai elgiasi. Draugių nemėgstama, niekur nepritampanti. Ji blaškosi, kenčia, tačiau nepajėgia pakilti į grožį gyvenime. Ne ji kalta, bet kalta aplinka ir gal šeimos įpročiai, ši mergaitė mums vaiz

džiai parodo didžiąsias žmogaus brendimo problemas, ir tokių gyvenimo pavyzdžių šiandien rasime begales.Kaip tik šiuose klausimuose Alvudas turi daug priemonių ir būdų šios dienos žmogui padėti. Dr. J. Adomavičiaus paaiškinimai turi neįkainuojamos reikšmės ir jų neįsigysi jokiame gydytojo kabinete, kai augąs vaikas praranda pajautas, pakriksią nervai ir šeimoje atsiranda iš to didelių problemų.Antrasis filmas pavaizdavo, kaip augąs žmogus elgiasi pagal savo amžių. Ypač naudinga žinoti, kokius beauginantiems vaikučius parinkt žaislus, pažinti vaikų domėjimosi aplinką ir jų pajautas, nes nuo to didele dalimi formuojasi ir vaikų charakteris.Filmus demonstravo nuoširdus Alvudo talkininkas, garbės narys Balys Brazdžionis.Po filmų Alvudo pirmininkė Z. Juškevičienė perskaitė labai kruopščiai paruoštą žinomo pedagogo P. Maldeikio paskaitą — “Vaikų literatūrinis brendimas”. Paskaitoje pedagogiškai ir psichologiškai aptarta vaikų brendimas, literatūros rūšys, kokią

Taupyk stipriausioje
CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Turtas - $80,000,000.00

Atsargos Fondas
$7,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, Įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.

AMERICAN FURNITURE MART
PAVYZDINIAI BALDAI LENGVAIS IŠMOKĖJIMAISMatrasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėžė ........................................ $39.953 dalių sudedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, '2 stalo lempos, cocktail stalas, paveikslas ir kilimėlis............. $229.9511 dalių miegamojo baldai: komoda, spintos, matrasai, 2 pagalvės, 2 Vanity lempos. 2 paveikslai tik už.................... $149.95Specialus TV setas ............................................................................................... $139.95

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI.

Turime iš Vokietijos importuotų Stereo Hi Fi, 
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE C0
2310 W. Roosevelt Road. Tel.; SEeley 3-4711Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., treč. ir šeštadieniais nuo 9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.CRANE

SAVINGS AND
Loon Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083Nemokamai vieta automobiliams
41/47. ON 

INVESTMENT 
ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

įtaką vaikų brendimui daro knygų skaitymas.' Vaikų mėgiamiausios literatūros rūšys ir daug vertingų patarimų šeimom, kurių vaikučiai pradeda domėtis literatūra, ši. vertinga paskaita pažadėta paskelbti spaudoje ir išleisti atskiru leidinėliu, kaip kad daroma ir su kitomis paskaitomis. Po paskaitos buvo iškelta visa eilė klausimų ir padiskutuota paskaitos pagrindinės mintys.Šis paskutinis penktadienis buvo baigtas gražiu filmu — baletas. Po to Alvudo valdybos nariai ir talkininkai buvo pakviesti clr. J. Adomavičiaus skanioms vaišėms į jo lietuvišką sodybą. Tikrai buvo maloni staigmena, kai tarp gražiai žydinčių gėlių, darželio viduryje buvo paruoštas skanių užkandžių stalas, pats sodelis iliuminuotas ir sodelio priekyje šviesų šešėlyje rymojo lietuviškas kryžius, liudijąs, kad ir čia lietuviai gyvena ir kad Lietuva, nors ir maža, bet gyva. Vaišių metu aptarta dar visa eilė Alvudo klausimų.Tenka pasidžiaugti, kad Alvudas per žiemos sezoną išvarė gilią vagą savo veikloje, suruošė visą eilę vertingų moksliškų paskaitų ir sutvirtėjo organizaciniai. Jeigu lietuvis šiandien daugiau tik domėtųsi šios organizacijos uždaviniais ir naudotųsi visai nemokamai teikiamomis žiniomis, galima drąsiai teigti, kad daug ir daug problemų galima būtų išspręsti laiminges- niam žmogaus išugdymui.Šiandieninis pasaulis skursta vien dėl to, kad nebeturi asmenybių, žmonijoje jaučiamas chaosas, pavergimas arba augantis sužvėrėjimas, šiandien žmonijai reikia ne vieno Alvudo, žmonijai šiandien reikia visuotinio, globalinio persiauklėjimo ir perauklėjimo.Tad geros sėmės Alvudui ir iki pasimatymo rudenio akademijose.
Jurgis VargūnasAzijos solidarumas su Pabaltijį!(E) Jau buvo pranešta (žiūr. “Eltos Inf. Nr. 19), kad PET Seimo pirmininkas V. Sidzikauskas neseniai buvo nuvykęs į Filipinų sostinę Manilą — kviečiamas Azijos Tautų Antikomunistinės Lygos, kuri Maniloje ruošė savo septintą konferenciją. Pažymėtina, kad konferencijoje dalyvavo atstovai iš visų žemynų. Ją sveikino Filipinų prezidentas ir viceprezidentas, užsienio reikalų ir karo ministerial, parlamento pirmininkas ir kt.Taip pat pažymėtina, kad PET Seimo pirmininkui V Sidzikauskui buvo sudaryta proga konferencijoje pasakyti kalbą. Joje jis nušvietė sovietinį kolonializmą Pabaltijo ir kituose Europos kraštuose.Konferencija visais balsais priėmė rezoliuciją, pareikšdama Azijos tautų solidarumą su Vidurio ir Rytų Europos tautomis, kurios kovoja dėl savo laisvės ir nepriklausomybės. Toliau pasmerkiamas sovietinis kolonializmas ir raginamos laisvųjų valstybių tautos veikti savas vyriausybes kelti Jungtinėse Tautose visų komunistų pavergtų valstybių ir tautų išlaisvinimo klausimą, pripažįstant toms tautoms teisę laisvai apsispręsti.Ir didžioji Filipinų spauda susidomėjo taja konferencija. Didžiausias Manilos laikraštis “The Manila Times” išspausdino ilgiausia antrašte straipsnį apie sovietinį kolonializmą Pabaltijyje.

MALONŪS ATSIMINIMAIJis — Atsimeni, mieloji Adele, kaip šiame krūmelyje ant šio paties suolelio aš tave pirmą kartą pabučiavau ir mudu tavo motinėlė pagavo?’Ji — Ir kaip dar atsimenu. Vargšele motinėlė turėjo lietuje tris valandas laukti.

BARBORA ARMONIENĖ ATVAŽIUOJA 
Į NAUJIENŲ PAVASARINĮ PIKNIKĄ

Tūkstančiai mūšy artimyiy giminiu, draugu ir tautiečiy buvo pa
našiai tremiami, persekiojami ir kankinami, bet tiktai labai retam 
pavyko gyvam ištrūkti iš Sovietu "rojaus" ir apsakyti savo išgyven
tas kančias. Barbora Armonienė, kuri iškankinta Sibire keliolika 
metu, dėka vyro ir dukrelės Amerikoje rūpesčiu, gavo leidimą tie
siai iš Sibiro atvykti pas šeimą į Cleveland^. Birželio 25 dieną at
vyksta į Naujienų pavasarinį pikniką drauge su savo sūnum, dukra 
ir vyru, kartu su mumis pasidžiaugti laisvės džiaugsmu ir pasidalinti 

savo nesenais pergyvenimais.
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IR SIBIRE RAMYBĖS NEDUODA
Treji metai darbo vergų stovyklose ir ketveri metai 

sunkiųjų darbų kalėjimeGyvulių vagone, kuriame Armonienė su sūneliu buvo tremiama į Sibirą, dviejų savaičių kelionės būvyje vienas kūdikis gimė, kitas dviejų metų vaikas mirė. Kaip nebuvo kam pirmojo priimti, taip nebuvo kam antrąjį laidoti. Enkavedistai išvilkę pakasė palei geležinkelį prie krūmelio.Novostroika, nebetoli Irkutsko, Baikalo ežero ir Mongolijos sienos, yra gilioje Sibiro taigoje. Ten įrengtas į vokiečių kacetus panašus, tik daug pri- mityviškesnis lageris, kokių pilna Aisa vergų imperijos “plačioji tėvynė”. Yra grupės aplūžusių, apšepusių barakų ir “zemliankų” vergams per naktį gulėti ir geresni pastatai lagerio administracijai, gyvuliams bei traktorių stočiai.Tremtiniai, vos atgabenti, tuojau turėjo pasirašyti kace- to komendantui raštą, kad jie žino, jog yra ištremti į šią vietą visam amžiui. Kitą rytą visi vergai, sveiki ar ligoti, visi kas vyresni kaip 16 metų amžiaus, buvo išvaryti už 6 mylių nuo barako į girias miško kirsti. Po 8 valandas darbo, bet su nuėjimu ir parėjimu laikas praeidavo nuo tamsos iki taih- sos. Kirtimo normos labai aukštos. Pradžioje vyrai per visą mėnesi sunkiausio darbo už- ■ dirbo vos iki 50 ir 60 rublių, moterys tik po 15-25 rub., o duonos svaras du rubliai... Kas ką turėjo, iškeitė su vietinėmis rusėmis į maistą. Armonienė komendantienei atidavė savo

amerikoniškus puikius kailinius už 60 galvų kopūstų ir 30 kibirų bulvių, ir priedo dar gavo 500 rublių ir komendantie- nės palankumą. Laikinai gavo Į lengvesnį darbą prie barakų.Kokia rusiška tvarka yra tuose kacetuose, matyti iš poros pavyzdžių: barakuose žmonių krauju misdamos gyveno milijonų milijonai blakių. Kai naujai atvarytieji prašė duoti dezinfekcijos, atsakymą gavo: “Blakės čia buvo, yra ir pasi- įliks, palykite jas ramybėje”, į Kitas toks pavyzdys: kacete buvo savotiškas “vaikų darželis”, kur motinos, išeidamos į darbus, palikdavo savo vaikus, mokėdamos iš savo vergiško uždarbio uždarbio po 75 rublius už vaiką. Nors kacetas pastatytas pačiame miške, bet j “darželiui” pašildyti malkų nebuvo ir darželio prižiūrėtoja, rusė, liepė p. Armonienei eiti ir vogti malkas iš tvorų, kuriomis katorgininkai buvo apsitvėrę savo darželius.Neilgai džiaugėsi Armonienė lengvesniu darbu stovykloje. Ją perkėlė vėl į sunkius darbus, — pirma lentpjūvėje, vėliau — traktorių stotyje.(Bus daugiau)
MUZIKALI ŠEIMA— Mano žmona griežia smuiką, sūnus pasirinko saksofoną, vyresnioji duktė ima piano pamokas, o jauniausioji apsisprendė būti dainininkė.— O pats nieko nesimokysi?— O, taip. Tylėti ir kentėti...

Planingas taupymas visada moka gerus

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo taupytojams

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

Federal Savings 
and Loan Association

Chartered arid Supervised by 

United States GoveromenA

Chicago 8, III

Phone: Virginia 1-TIM

mokame už santaupas, padėtas investavimo sąskaitomUž paprastoj sąskaitoj laikomus pinigus mokame 4%.

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

64 metus saugiai laikėme ir laikome žmonių santaupas. Jeigu nenorite ar negalite atvežti pinigų, tai pasinaudokite paštu. Praneškite mums telefonu, mes Jums pasiųsime adresuotus kon- vertus. Greitai sutvarkome ir duodame paskolas namams pirkti ir pagerinti.Kreipkitės pas mus.
Albert J. Aukers, Prezidentas

District Savings
3430 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8, ILLINOIS • CUfiMde 4-CW* 

“Free Parking directly behind our office’* i
NEW OFFICE HOURS: MONDAY and TUESDAY 9 AJA to 4 PJL / WEDNESDAY
THURSDAY 9 AM. to « PAL / HtIDAY 9 AJA. Io 4 PJA. / SATURDAY 9 AM. M 1 Mk
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Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill.________ HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. Ih 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose 

metams .................. ........... $15.00
pusei metų ...................... $8.00
trims mėnesiams .................. $4.00
vienam mėnesiui.................. $1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Susitarimai vėl laužomi
Pereitą sekmadienį Vienoje prezidentas Kennedy ir 

SSRS premjeras Chruščiovas paskelbė bendrą komunika
tą, pasisakydami už mūšių paliaubas Laose. Tai buvo vie
nintelis jų dviejų susitarimas, pasiektas dviejų dienų pa
sikalbėjimuose.

Bet trečiadienį komunistų armija Laose, kurią re
mia Sovietų Sąjunga, padarė smarkų puolimą prieš Lao
so vyriausybės stiprią poziciją Podang kaime ir tą kaimą 
paėmė.

Komunistai tuo būdu sulaužė paliaubų sutartį, kuri 
buvo kariaujančių frakcijų pasirašyta gegužės 7 d. Ir jie 
padarė tai, vos trims dienoms tepraėjus po to, kai Chruš
čiovas viešai pripažino, bendrame su prezidentu Kennedy 
komunikate, mūšių paliaubų “svarbą”.

Kalbėdamos apie komunikato pareiškimą, “Naujie
nos” sakė, kad jisai “miglotas” ir “reiškia labai nedaug”. 
Pasirodo, kad Chruščiovui jo paties žodžiai nereiškia 
nieko.

Jeigu jisai būtų tikrai norėjęs, kad mūšiai Laose su
stotų, jisai seniai būtų paliepęs komunistiniams maištinin
kams juos sustabdyti ir mūšiai būtų sustoję.

Bendras pasisakymas už mūšių paliaubas Laose bu
vo vienintelis punktas, kuriuo tapo Vienoje pasiektas 
šioks toks neva susitarimas tarp JAV ir SSRS. Bet ir jisai 
yra laužomas. Tai ko galima iš Maskvos tironų tikėtis?

Dominikos režimas prausiasi
Jungtinėms Valstybėms pasiūlius, Amerikos Valsty

bių Organizacija (OAS) nutarė pasiųsti į Dominikonų 
Respubliką specialią komisiją ištirti gandus, kad jos val
dovai žudo, suiminėja ir terorizuoja savo politinius prie
šus. Užmuštojo Dominikos diktatoriaus sūnus ir jo ga
lios paveldėtojas Rafael L. Trujillo Jr. sutiko komisiją 
priimti ir leisti jai padaryti tyrinėjimą.

Į komisiją įeina keturių valstybių atstovai: JAV, 
Urugvajaus, Kolumbijos ir Panamos.

Jaunasis Trujillo (išt. Truhillo) ne tik sutiko priimti 
tyrinėjimo komisiją, bet išleido įsakymą sustabdyti opo
zicijos žmonių persekiojimą, grasindamas aštriai nubaus
ti kiekvieną armijos karininką arba kareivį, nusikaltusį 
smurto veiksmu ir piliečių teisių slopinimu. Jisai paskel
bė kavos prekybos laisvę, panaikindamas tos prekybos

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ................. ......... ... $13.00
pusei metų .......................... $7.00
trims mėnesiams.................. $4.00
vienam mėnesiui ................ $1.25

Užsieniuose
metams .......................   $16.00
pusei metų ............................ $8.00
vienam mėnesiui .................. $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Trujillo šeimos monopolį, ir padarė taiką su R.—K. baž
nyčia.

Trujillo ir jo bendradarbiai skelbia, kad jie nori pa
laikyti draugingus santykius su Jungtinėmis Valstybė
mis ir kitais OAS nariais. Jie supranta, kad eidami tuo 
keliu, kuriuo per kelis paskutinius metus ėjo senasis Tru
jillo, jie greitai priliptų liepto galą.

Atrodo, kad komunistams, bent šiuo laiku nebus pro
gos įkišti tenai savo snapą.s^APŽVALGA-s

MIRĖ VON VIEGAND
Zuriche, Šveicarijoje, mirė 

buv. Hearsto laikraščių kores
pondentas Kari H. von Wie
gand, 86 metų amžiaus.

Gimusį Vokietijos valstybė
je Hesse jį, 2 metų kūdikį, at
vežė jo tėvai į Ameriką. Jisai 
pradėjo dirbti 1902 m. kaip re
porteris, Hearsto laikraštyje 
San Francisco mieste. Vėliau 
jisai buvo Amerikos žinių a- 
gentūros AP korespondentas ir 
vyriausias Hearsto laikraščiu 
užsienių korespondentas.

Von Wiegand visada simpa
tizavo Vokietijai ir žiūrėdavo 
į tarptautinės politikos įvykius 
vokiečio akimis. Po Jaltos kon
ferencijos jisai “autoritetingai” 
rašė, kad Lietuva, Latvija ir 
Estija esančios “slaptai par
duotos” Stalinui ir kad prez. 
Franklin D. Roosevelt tik lau
kiąs patogios progos šitą pa
slaptį paskelbti viešai.

Kas jį taip informavo, ne
žinia. Bet daugelis žmonių juo 
patikėjo, ir kai kurie dar ir 
šiandien tą Wiegando “žinią” 
nepaliąuja kartoję.

KŪDIKYSTĖS LIGA
V. Andrulis rašo:

“Kai kurie lietuvių (lietu
viai. — “N.”) dar neužmir
šo to: kada naciai žudė po 
2,000 žmonių kasdien, ‘Nau
jienos’ rašė, kad naciai ‘su
kūrė naują lietuvį’, labai kil
nų ir labai dorovingą.”

Tiesa, kad kai kurie lietuviai 
dar neužmiršo. Jie neužmiršo, 
kaip begėdiškai Andrulis me
lavo!

Ne “Naujienos” rašė, kad na
ciai “sukūrė naują lietuvį”, o 
patys naciai gyrėsi sukursiu j 
“naują Europos žmogų”. Apie i 
šitą Lietuvos okupantų propa
gandą “Naujienoms” pranešė 
gyvenęs neutralioje Šveicarijo
je asmuo, kuris gaudavo oku
pantų leidžiamą Lietuvoje 
spaudą ir, suradęs joje ką įdo- i 
mesnio, painformuodavo “Nau

jienų” redakciją ir skaitytojus. 
Jo laiškai eidavo per neutralios 
Portugalijos sostinę Lisaboną.

Tas asmuo, geras “Naujienų” 
redaktoriaus pažįstamas, Dr. 
Jurgis Šaulys, buvo Lietuvos 
ministeris Šveicarijoje (prieš 
kelioliką metų Šveicarijoje mi
ręs).

Taigi “Naujienos” informavo 
amerikiečius apie Lietuvą oku
pavusių nacių kėslus ir sieki
mus, aiškiai pasisakydamas, 
kad tai Hitlerio gauleiterių pa
reiškimai. Bet V. Andrulis ėmė 
rėkti, kad “Naujienose” paci
tuoti nacių žodžiai esą “Nau
jienų” žodžiai!

Šitą begėdišką falsifikaciją 
jisai kartojo ir kartojo per ko
kius dvejus metus. Tai buvo ne 
tik melas, bet ir sukūdikėjusio 
proto vaisius.

Kai Andrulis liovėsi tą idi- 
jotišką melą kartoti, manėme, 
kad jisai pagijo. Bet pasirodo, 
kad jisai tebeserga ta pačia 
progo liga. Matyt, nebuvo išgi
jęs — arba atkrito.

APIE 
RŪCHUL - LIPSCOMB 

REZOLIUCIJĄ
Grupė žmonių, pasivadinu

sių Baltic States Joint Commit
tee, kurio pirmininkas yra Ju-. 
liūs Jodelė, iš Los Angeles, iš
siuntinėjo spaudai atsišauki
mą, kuriuo Amerikos lietuviai 
yra raginami liūdnųjų birželio 
įvykių minėjimų proga padi
dinti pastangas, kad JAV kong
rese būtų pravesta Kuchel-Lip- 
scomb rezoliucija.

Toje rezoliucijoje, kaip ži
nia, yra prašomas JAV prezi
dentas iškelti Lietuvos, Latvijos 
ir Estijos pavergimo reikalą 
Jungtinėse Tautose ir prašyti, 
kad Jungtinės Tautos prašytų 
Sovietų Sąjungą pasitraukti iš 
Pabaltijo valstybių ir praves
tų Lietuvoje, Latvijoje ir Es
tijoje “laisvus rinkimus Jung
tinių Tautų priežiūroje”.

Senate tą rezoliuciją įteikė 
sen. Thomas H. Kucbel (rep.),

atstovų bute — kongresmanas 
Glenard P. Lipscomb (rep.). 
Ji yra nusiųsta į senato Užsie
nio Santykių Komitetą ir į at
stovų buto Užsienio Reikalų 
Komitetą. Ir tenai ji guli.

Kiek teko patirti, nėra jo
kios vilties, kad šioje kongreso 
sesijoje bent vienas tų komitetų 
rezoliuciją svarstys arba re
komenduos ją kongresui pri
imti.

Taip manė visų lietuviškų 
veiksnių atstovai įvykusioje 
konferencijoje Washingtone ir 
taip manė latvių ir estų veikė
jai, su kuriais tarėsi ir priėmė 
bendrą deklaraciją Amerikos 
Lietuvių Tarybos Vykdomojo 
Komiteto nariai. Todėl niekas 
nesiūlė remti Kuchel - Lips
comb rezoliuciją.

Ne dėl to nesiūlė, kad rezo
liucija bloga, bet dėl to, kad 
laikas ir kitos aplinkybės yra 
nepalankūs jos priėmimui.

Gal būt, tai nėra aišku žmo
nėms, gyvenantiems toli nuo 
šios šalies politikos centro ir 
neturintiems patyrimo nacio- 
nalioje (federalinė j e) politiko
je. Bet Washingtone tuo klau
simu nėra dviejų nuomonių.

Reikia dar pridurti, kad pas
kutinis sen. (Kuchel’o rezoliu
cijos posmas gali sukelti rim
tų abejonių. Rezoliucijoje pra
šoma, kad Jungtinės Tautos 
pravestų “laisvus rinkimus Lie
tuvoje, Estijoje ir Latvijoje sa
vo priežiūroje (under its su
pervision)”. Kam tos* priežiū
ros prašyti? Lietuva juk buvo 
nepriklausoma ir jos žmonės 
žino, kaip atstovus rinkti. Ne
jaugi Lietuvos žmonės, nusi
kratę Sovietų Rusijos jungu, 
turės laukti, kol atvyks Jungti
nių Tautų komisija sutvarkyti 
jų valdžią?

Tautų Sąjungos intervencija 
1919-22 metais Lietuvai nepa
dėjo, o pakenkė. Ar geresnis 
būtų J.T. įsikišimas?

Staigi audra Chicagoje
•Trečiadienį prieš vakarą vir

šum Chicagos pradėjo kaup
tis įtartini debesys ir apie 8 
valandą prasidėjo audra su di
deliu vėju, žaibais ir lietum. 
Vidutiniai 38 mylių vėjas vie
tomis, kaip prie Joliet ir Chi
cago Heights, pasiekė iki 72 
mylių greitį ir lietus vietomis, 
kaip prie 18 gatvės ir Racine 
Ave., per keliolika minučių 
pripylė iki dviejų colių van
dens. Miesto vakarinėje daly
je ir išilgai Edens autostrados 
audra buvo sugadinusi elektros 
laidus ir išgesinusi visas švie
sas.

CLEVELAND, OHIO
Lietuvių Demokratų veikla

Lietuvių Demokratų Klubo 
Cuyahoga apskrities (jo ribose 
yra milijonas su viršum gyven
tojų) vadovybė š. m. birželio 
mėn. 3 d. sušaukė savo narių ir 
prijaučiančių susirinkimą, ku
riame buvo pristatyta naujoji 
vadovybė ir davė priesaiką, čia 
minimas Demokratų klubas jau 
savo pirmaisiais žingsniais užsi
rekomendavo labai gražiai ir į 
savo eiles subūrė stipriausias 
demokratinio galvojimo pajėgas, 
čia atstovaujama visų lietuviš
kų partijų demokratinio apsi
sprendimo žmonės, nežiūrint jų 
politinių susiskirstymų lietuviš
kuose sambūriuose.

Klubui pirmininkauja Joseph 
P. Mull (Muliolis), Amerikos ar
mijos atsargos pulkininkas lei
tenantas, o jam labai efektingai 
talkininkauja pirmasis vicepir
mininkas Jonas Nasvytis, kuris 
pradėjo labai aktyviai reikštis 
(ir reikia pripažinti, — labai po
zityviai) naujai atkurto Demo
kratų klubo veikloje.

Pirmininkas J. P. Mull ne tik 
palaiko glaudžius ryšius su abe
jais Ohio šteito senatoriais ir 
kongresmanais, bet turi labai 
gerų pažinčių ir plačiuose Wash- 
ingtono sluoksniuose, nes politi
niame gyvenime jau reiškiasi ei
lę metų. Jis Cleveland© Demo
kratų klubui yra labai naudin
gas.

Jis taip pat labai veiklus ne 
tik amerikiečių politikoje, bet 
ir lietuvybės reikaluose: kalba 
lietuviškai ir savo lietuvškumą 
vešai demonstruoja, o taip pat 
labai dosniai aukoja lietuviš

kiems reikalams.

Susirinkimo metu, prie tur
tingai paruoštų stalų, labai už
degančią kalbą pasakė nuošir
dus demokratas Algirdas Kasu- 
laitis, iškeldamas bolševikų na- 
chališkas pastangas siuntinėti 
bolševikinį propagandos šlamštą 
į namus asmenims, kurie tokių 
“raštų” nepageidauja. Jis ragi
no priimti specialią rezoliuciją, 
kad Amerikos kongresas imtųsi 
žygių tokioms niekingoms pas
tangoms pastoti kelią. Taip pat 
jautriai prisiminė prieš 20 metų 
įvykdytas žvėriškąsias deporta
cijas ir iki šios dienos tebevyk
domą tautinį genocidą okupuo
toje Lietuvoje. Be to, pasiū
lė priimti nutarimą, kuris at
kreiptų dėmesį tų žmonių, kurių 
balsas' čia gali labai daug ką pa
dėti.

Susirinkime dalyvavęs kon
greso atstovas Ch. Vanik taip 
pat gražiai atsiliepė apie lietu
vių pastangas padėti savo ken

čiančiam tėvynainiui ir pažadėjo 
paramą.

Susirinkimui ir stalui vadova
vo pats klubo pirmininkas J. 
Mull, asistuojamas savo padėjė
jų.

Turint galvoje, kad susirinki
me dalyvavo tik kviestieji sve
čiai (jie už kvietimus susimo
kėjo po $4), jų susirinko gana 
daug — apie šimtas. Rengėjų pa
stangas reikia pripažinti visai 
pasisekusiomis.

Iš pasikalbėjimo su vadovau
jančiais asmenimis patirta, kad 
Clevelando lietuviai demokratai 
ateityje ruošiasi savo veiklą su
aktyvinti, kad lietuviškieji rei
kalai čia būtų kuo plačiausiai ži
nomi.

Tenka tik pasidžiaugti gražio
mis pastangomis ir nuoširdžiai 
palinkėti geriausios sėkmės!

Buvo priimtos dvi rezoliuci
jos. Viena tų rezoliucijų yra 
nukreipta prieš bolševikinę pro
pagandą, kuri yra siuntinėjama 
tiek lietuviams, tiek kitų tautų 
žmonėms, kurių kraštus yra pa
vergę komunistai. Naujieji atei
viai, kurie pabėgo nuo komunis
tinės vergijos, gauna bolševiki
nę propagandą ir tuo atveju, kai 
jie vienoje vietoje ir negyvena, 
bet iš vienos vietos persikelia į 
kitą.

Rezoliucija nutarta pasiųsti 
Ohio senatoriams, prašant juos 
tą klausimą iškelti ir atkreipti 
dėmesį į komunistinę grėsmę.

Kita rezoliucija priimta ry
šium su birželio mėnesio trėmi
mais. Joje primenama, kad ko
munistai tomis baisiosiomis bir
želio dienomis sunaikino apie 50,- 
000 žmonių genocidiniais meto- 

, dais. Pareiškiama padėka Ame
rikos valdžiai už nepripažinimą 
Lietuvos įjungimo į Sovietų im
periją. Pagaliau, prašoma Ame
rikos valdžios panaudoti savo 
įtaką, kad Sovietų jėgos išsi
kraustytų iš Lietuvos.

Aleksas šemeta

Polio nėra dingęs
Chicagos sveikatos komisio- 

nierius dr. Samuel Andelman 
praneša, kad polio liga nors 
žymiai sumažinta, bet dar nė
ra iš Chicagos praimta ir kad 
Chicagoje dar 23 nuošimčiai 
piliečių tebėra negavę nė vie
no prieš polio skiepo. Daktaras 
patarė nelaukti, kol bus paga
minti per burną imami iš gy
vų polio virusų daryti skiepai, 
o pasinaudoti pakankamai tu
rimais dr. Jono Salk’o skie
pais, ir tuo būdu apsisaugoti 
nuo tos baisios ligos pavojaus 
per šį sezoną.

Skaitykite “N-nas”

Petronėlė Liiidžiuvienė

ATSIMINIMAI 
APIE JUOZĄ LIŪDŽIU

Visa, ką aš turėjau šioje žemėje 
šviesaus, gražaus ir švento — 
gavau iš Tavo mylinčių ranku ...

15.
Lėktuvai nulėkė, pasibaigė bombos. Vil

nius dar baisiau atrodė nuo gaisrų, nuo 
žmonių rėkiančių ir bėgiojančių, lipančių 
per griuvėsių užpiltus šaligatvius. Ir mudu 
skubėjova namo. Radova vaikučius svei
kus. Jie iš džiaugsmo verkė, kad mes at
siradome gyvi. Iš gatvės pusės buvo išbyrė
ję langų stiklūi. Viena bomba buvo įstri
gusi ir nesprogusi lies mūsų namais gat
vėje. Atvyko policija ir ją išėmė.

Rusai traukėsi iš Vilniaus, negindami 
miesto. Jokio pasipriešinimo jie nesutiko. 
Nebuvo girdėti nė vieno šūvio. Praleidome 
dvi naktis universiteto rūmų rūsyje. Antra
dienio rylą mieste buvo visiška' tyla: rusai 
buvo miestą jau apleidę, vokiečiai dar ne
įžengę. . Liūdužis viename straipsnyje pri
simena tą dieną:

“Prisimenu vieną šiurpią naktį, iš pir
madienio į antradienį. Ankšti rytą vienas 
prie lėlius nusivedė mus, ir dar kelis asme
nis į savo butą, pasiklausyti radio. Išgirdo
me himną! Klausėmės žinių jau iš sukilė
lių rankose esančios Kauno radio stoties. 
Protarpiais vis pasigirsdavo sukilėlių 
šauksmas: “Hilfe. Hilfe”.

Toliau buvo pranešama Vokiškai, kad 
Ukmergės — Jonavos plentu raudonarmie
čių motorizuoti daliniai rieda atgal link 
Kauno ir Kauno gyventojams gręsia pavo
jus. Rytojaus dieną sužinojom, kad vokie

čių kariuomenė pasitiko bolševikus ir juos 
iškrik d ė.”

Tą' rytą, kada Vilniaus mieste buvo vi
siška ramybė, du jauni vyrai, praleidę nak
tį kartu su mumis slėptuvėje; užsidėjo bal
tus raikščius ant savo rankovių ir vienas 
jų tarė: Pirmiausia einam į Radiofoną”. 
Manau, tai buvo rezistentai ar partizanai. 
Antradienį į Vilnių įžengė vokiečių ka
riuomenė. Mes džiaugėmės, kad del Vil
niaus miesto mūsų partizanams neteko ko
voti. Iš straipsnio “Pdrtizanų vaizdas išeivi
joje”: Naujieji ateiviai neturėtų širsti, jei 
kas pavadina juos ne tremtiniais, o pabė
gėliais. Savisaugos jausmų vedami, 1911 
metais jie apleido tėvynę, kad išsigelbėtų 
iš sovietinio teroro bei mirties. Eidami į 
pavojingą nežinią, rizikuodama! patekti 
svetimose šalyse į vargą, jie su skausmu 
širdyje apleido savo kraštą.

Tie likusieji Lietuvoje, kurie tapo par
tizanais; išsiskyrė iŠ'savųjų tarpo ir nuljo 
į pogrindį. Jie ryžosi paaukoti gyvybę, gin
dami tėvų žemę nuo įsibrovėlių. Jie ėjo 
mirti už savo brolius. Dėlto jiems tenka 
didvyrių vardas. Pabėgėliai ir partizanai 
turi panašių bruožų. Partizanai liko tėvy
nėje kovoti ginklu prieš okupantą. Pabė
gėliai išėjo į laisvus kraštus rėzisluoti ko
munistams žodžiu, memorandumais, “kny
ga, lyra”.

1941 metų Lietuvos Laikinoji Vyriau
sybė buvo sukilimo rengėjų tikslas bei iš
dava. Jos paskelbimu buvo apvainikuotas 
bei įprasmintas partizanų žygis”.

Raudonojo Teroro Paroda Vilniuje, 
metų pavasarį.

Buvo Velykos. Liūdužis išvyko dviem 

savaitėm į tėviškę. Iš tenai rašė man gra
žiausius laiškus, (jie visi liko Vilniuje, ma
no raštų ir laiškų papkėje).

Tuo laiku Vilniuje buvo atidaryta Rau
donojo teroro paroda. Sužinojau, kad te
nai yra iškabintas Saugumo policijos agen
tūros pranešimas iš 1939 metų apie Juozą 
Liūdžiu, kaipo komunistą.

Nuėjau į parodą ir tą skundą nusira
šiau. Su tuo raštu nuėjau pas parodos di
rektorių. Pasakiusi savo pavardę, paro
džiau jam skundo nuorašą ir pareiškiau, 
kad jame yra tiktai vyro vardas — pavar
dė, adresas ir telefono numeris teisingi, o 
visa kita vra melas. Niekados Liūdžius nė
ra su jokia žyde kalbėjęs apie Sovietų įgu
las Lietuvoje, niekados nėra priklausęs jo
kiam Moprui nei komunistų partijai. To
dėl prašau pasirūpinti, kad tas melagingas 
skundas iš parodos būtų pašalintas.

Ponas direktorius atsakė: “Visi prane
šimai, kurie parodoje yra išstatyti, yra pa
tikrinti. Ir aš nevieno dokumento nema
nau šalinti”.

“Jeigu visi dokumentai taip yra pati
krinti, kaip šitas melagingas sklindąs, tai 
ko verta Jūsų paroda? Kai vyras sugrįš iš 
atostogų, jis' pats imsis žygių tam skundui 
išaiškinti”. “Tai jo reikalas” šaltai atsakė 
ponas direktorius.

Aš Liūdužiui nerašiau apie tai, neno
rėdama sudrumsti jo gražių poilsio dienų 
tėviškėje,

Dukrelė tuo laiku studijavo Kaune. O 
sūnus, seniau už mane sužinojęs apie tą 
niekšingą skundą, buvo taippat jį nusira
šęs, bet man apie tai nieko nesakė, saugo
damas mane nuo visokių sunkumų.

Kada Liūdužis sugrįžo po atostogų, aš 
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jam viską papasakojau ir padaviau skun
do nuorašą. Jis tik pasakė: “Nesuprantu, 
kas tą būtų galėjęs padaryti. Aš, rodos, ne
turėjau priešų”. Sūnus, tada 17 metų, pa
sakė “Liūduži, aš to nedovanosiu, aš to ne
paliksiu, aš surasiu tą žmogų, kuris tave 
apskundė”. Sūnus gerai žinojo kas yra jo 
tėvas ir didžiavosi juo. Liūdužis padarė 
žygių keliose įstaigose išaiškinimui to jam 
taip skaudaus skundo. Nustik tas skundas 
buvo iš raudoiTOjo teroro parodos pašalin
tas.

Aš pasakiau Liūdužiui savo įtarimą: 
Gal tas buvo padaryta už tai, kad mes 
buvome draugai su Balotais, kada gyveno
me Marijampolėje. Bulotos sušaudė. Gal 
kas nors deda pastangas kad ir Liūdžiai 
būtų sušaudyti?

“Nemanau” atsakė susirūpinęs Liūdu
žis. Nusiminimas ir nerimas užgulė mūsų 
nuotaiką.

Jau gyvenant Amerikoje, iš spaudos aš 
sužinojau, kad abiejų okupacijų metais 
Lietuvoje buvo žmonių, kurie įvairiais su
metimais, daugiausia, savo reabilitavimo 
tikslais, sufabrikuodavo bylas. Tuo būdu, 
jie save gelbėdami, be sąžinės žudė kitus. 
Kaikurie iš jų atsidūrė Amerikoje ar Vo
kietijoje ir yra didelėje pagarboje, kaipo 
dideli patriotai.

Aš ne vieną kartą kalbinau Liūdužį pa
likti Vilnių ir keltis į Kauną. Tenai man 
atrodė gyvenimas daug saugesnis. O čionai, 
visados buvome baimėje, kad galime būti 
iš pasalų užpulti, nelik vokiečio, bet ir ge
ro lietuvio... “Ne, atsakė Liūdužis, aš to 
negaliu padaryti. Žiūrėk, anie jau išsikėlė 
į Kauną, ir tie jau sparnus pakėlė, rengia
si palikti Vilnių. Visi jieško saugesnio ir 

sotesnio gyveninio. Mažai lietuvių pasiliks 
Vilniuje. Stenkimės kaip nors išsilaikyti. 
Aš jaučiu čionai esąs labiau reikalingas.” 

1913 metais mūsų šeimoje supuolė tre
jos sukaktuves: dukrelė pabaigė odontolo
gija Kaune ir persikėlė pas mus į Vilnių 
dirbti poliklinikoje. Sūnus pabaigė gim
naziją ir norėjo studijuoti. Bet vokiečių 
okupacinės valdžios parėdymu jis pirm 
turėjo atlikti vienerių metų darbo prievo
lę. Jį kalbino važiuoti darbams į Vokieti
ją, kur žadėjo visokias lengvatas ir gerą 
gyvenimą. Bet sūnus atsisakė. Tada jis 
buvo paskirtas darbams prie gelžkelio sto
ties Vilniuje. Mudviem su Liūdužiu suė
jo 25 metai vedybinio gyveninio. Viena 
ponia mums patarė nueiti į Maisto įstai
gą ir pateikti vedybų liūdymą. Tokiais at
vejais žmonės būdavo apdovanojami pro
duktais. “Galėsite ir baliuką iškelti”, pa
sakė ta ponia. Liūdužis paklausė ir nuėjo. 
Jis gavo dovanų 4 svarus kruopų ir du bu
telius degtinės.

Bet mažą baliuką visvien mums pasi
sekė iškelti dėka mano brolienei Marytei, 
kuri atvažiavo iš Kauno su didžiuliu tortu.

Neliek už tą retenybę tortą aš tada jai 
buvau dėkinga, kiek už jos drąsą ir pasi
ryžimą važiuoti tais pavojingais laikais į 
Vilnių, kada kone kasdiena būdavo kaž
kokių partizanų (rodos, lenkų) sprogdi
nami traukiniai, daugiausia Vilniaus apy
linkėse. Tokiu būdu Marytė padarė mums 
didelę šventę ir suruošė mums “baliuką”.

(PABAIGA)

Skaitykite ir platinkite 
Dienraštį “N a u j i e n a g*
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS
PHTfAIKU AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Vaiandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai, 

ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 
uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rczid. tel.: WAIbrook 5-5076

Kur Dr. Zaiatoris iškrito?

T#L; PRospect S1717
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dreną po pietų 1-3; vak. 7-8 
taUai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rex.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inskstp ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: Village 8-6068 
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, 111. 

Oakley Medical Arts Bldg. 
Namų tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą

Amerikos Lietuvių Gydytojų 
Sąjunga birželio 24 d. New 
Yorke šaukia draugijos narių 
suvažiavimą, šia proga išspau
sdino angliškai ir lietuviškai 
paruoštų dienotvarkę, o pas
kutiniame programos puslapy
je išspausdinti pareigūnai.

Programoje išspausdinti Gy
dytojų Draugijos direktoriai ir 
jų adresai, bet Dr. Petro P'. Za
latoriaus, kelis kartus rinkto 
direktoriaus pareigoms, vardas 
iš direktorių yra iškritęs, nors 
jis yra direktorius ir ruošia
mam suvažiavimui yra paruo
šęs raportų.
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DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmiock 4-5849 
Rezid.: HEmiock 4-2324 

OFISĄ VALANDOS: 
Pirmad., ketvirt. ii penkiadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

MAŽIAU BUS DARBO
Dantų gydytojas, rengdama

si mažai mergaitei ištraukti dan
čiukų: — Neverk, neverk, iš
trauksiu ir nebeskaudės.

Mažas broliukas: — Ale tik
rai, Elenute, kai ištrauks, vienu 
mažiau bereiks valyti!

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS t

Nervų - Smegenų Ligos, 
Chirurgija

2737 W. 71 st STREET
Valandos: tik susitarus skambinant 

G R 6-3409.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYUYIOJĄS IK CHIRURGAS 

Akušerija ii’ moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUĘ 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet, 
Trečiadienį pagal sutartį.

fel. ofiso: HE 4-1414; rex. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 

Valąųdos: 1--3 ir 6—8 vai. po pieįų 
kasfįįeų. Seštądįeniąis 1—4 vai. p. p. 

'Trečiadieniais uždaryta.
WE i" '.I!1 -I11 WH1

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS ik CHIRURGAS

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Trečiad. ir sestad. uždarytą.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6ČO0
Ęeud. telef.: O Ardens 3-7278

GRovehiil 6-1595
Pr, Aldona A, Juška

AKIŲ UGŲ SPECIALISTĖ 
ik PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą,

Ofiso y- bute tek? Olympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS
GYPHOJAS IR CHIRURGAS
J407 So. 49th Court, Cicerų

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmiock 4-212.3 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195 
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4j2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadienį ir šeštadienį.

Tel. ofiso: Vi 2-1581; vrez. P’X 64250 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

pampas. Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vat vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

AO P. ŠILEIKIS, O. P. 
gįį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dąžai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8, šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, HI.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant Rudokas, Opt
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus. 

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

,ii. r

Dr. Kazimieras

MICHEL
UptemeL hfas-OrthupHsląs

Gydo nusilpusias n nervuptas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos, 
įdeda netikrą — artificial^ akį pagal 
sveiką. Tikriųa klausą ir pagelbsti 
negirdintienn Praktikuoją 40 metų. 

Kalbą lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. Y A 7-6616
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DR. G. SERNER
Kasdien 10—1.2 k 4—7- Treč. ir šeš- 

iądienĮ tik į$=42, aamManMwaKSw>»«ra^^
Tąlef. ų^šso. V bųtes. Olympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. W St, Cicero, iii. 

Kasdien 1J vai. ir 6-8 vąi. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta.
Šeštadieniais 12—4 vai.fniWRIW1wn^^

Ofiso telefonas; LAfayette 3-3210 
Jei neeteUtepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. BRUKĄS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

VaJ.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternpons.

Vakąraią: Rirniaęį., antfad,, ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

Tel.: YArds 7-1829
Pritaikę Akinius 

Kreivas Akis 
ištaiso.

25 metų patyrimas

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35ih STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą. 
ųwiI ■ ran■ ■ r w ry nrMy m ■ i r ittiiįĮi iigpii miiii ii ■laiin.i ii i

PERKRAUSTYMAI

M 0 V I N G
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th Pi. WAIbrook 5-8063
WF-W i ĮĮj m^ii ., JMUMĮ1 MUHIir .. ./

Tel. ofisų: PR 8-7773; rex, PR M732
DR, A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antiad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

TIK UŽ $49.95 
FM radijo muzika automobily 

Stereo patefonai, TV, Všsinruvai 
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRontier 6-1998 
Pardavimas — Taisymas, 

Sekmad. uždaryta. 
m——K—n—

Ofiso tel.: HE 41818 arb« RE 7-9700 
Rezidencijos: FR 6-9801

Dlū J. MWAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėųumo vai.: nuo 9-1.1 vąi. ryto ii 
nuo 4-8 vai. pp pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečia dieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 42896 
Rex. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendre praktike ir chirurgija 

specialią!
GYDYTOJAS |R CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET
Šeštadieniais 2 4 vai. po pietų.

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. vak, 
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v,, 

išskiriant sekmadienius

PERKRAUSTAU (MOVING) 
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkrąustymas saugus, apdraustas. 

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: F Rentier 6-1882

SOPHIE BARČUS 
RADIJO SEIMO’ VALANDOS 

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil, AM. 102-7 FM.

— Alfonso Dąrgio tapybos 
paroda A. G. galerijoje 925 Ma
dison Ave., New Yorke, veiks 
iki birželio 18 d.

— McCormick Place (Chica
go j e) dabar yra dailės paroda tų 
dailininkų, kurie Corcoran bie
nalėje laimėjo premijas.

— First Federal banke, 100 
N. State St. grupinėje dailės pa
rodoje dalyvauja keli lietuviai 
dailininkai.

— Chicagos futbolo rinktinės 
ir “Third Lanark” vienuolikės 
iš Škotijos susitikimas Įvyks ši 
sekmadienį, birželio 11 d. 2:30 
vai. Hanson parko stadijone.

— Chicagos Neries sportinin
kai - lengvaatlctai ir linkliniii- 
kai treniruojasi pirmadienių, 
antradienių ir penktadienių va
karais Marquette parko aikš
tėje.

— Lietuvos Vyčių choro re
peticijos pravedamos kiekvieno 
pirmadienio vakare šios orga
nizacijos namuose, kurie yra 
prie 47-tos ir Campbell Avė. 
Taip pat ten vyksta ir naujai 
Įsteigtos Lietuvos Vyčių taut, 
šokių grupės repeticijos.

— K. Donelaičio Lituanisti
kos Mokyklos mokslo metų už- 
baigtuvės bus birželio 10 d. su 
trumpa menine programa, ku
ria atliks įšia mokyklų lankų 
jaunieji talentai. Daina Narytė, 
9 metų, klarnetu atliks “Jūrei
vių himnų”, akomp. Raminta 
Lampsaitytė, 11 metų. Aldas 
Naris, 8 metų, pianinu paskam
bins “Baladę”. Kiti mokiniai 
atliks gražių dalykėlių fleita ir 
būgnu, dainuos solo 8 metų 
berniukas, padeklamuos tinka
mus eilėraščius ir padainuos 
keletą dainelių visi bendrai. 
Bus mokinių surinktų vaizcįų 
albumų parodėlė ir laikraščių, 
leidžiamų lietuvių visuose lais
vojo pasaulio kraštuose apie 
100-tas egzempliorių rinkinys. 
Parodėlė puošiama tautiniais 
raš tais, j uostomis, drožiniais, 
statulėlėmis, gintarų ir visa 
kita, kas primintų mūsų kultū
rines ir tautines gėrybes.

M. P-nė
— Lietuvių žurnalistų s-gos 

Čikagos skyriaus valdyba birže
lio 10 d., šeštadienį, 7 vai. va
karo, Jaunimo centre, šaukia 
metinį narių susirinkimą, ku
riame bus renkama valdyba ir 
aptarti kiti orgaųizacijos rei
kalai. Be to, žurn. V. Zalato- 
ęius, kuris neseniai važinėjo 
po svetimus kraštus, padarys 
pranešimą. Kviečiami nąrįąi ir 
svečiai (įąlyvąuti.

— Jau šeši mėnesiai kąįp 
inirė dail. Paulius AugJus. Ta 
proga šį šeštadienį, birželio 10 
d. 9 vai. ryte Tėvų Jėzuitų kop
lyčioje 5606 S. Clareinont Avė. 
bus pamaldos už mirusio sie
lą.

— Antanas Sabocląs, 40 me
tų amžiaus, mirė šio birželio 
8 dieną Oak Forest ligoninėje, 
kurioje išgulėjo apie 10 ųietų 
nuo to laiko, kai buvo sunkiai 
sužalotas automobilio nelaimė
je. Jis atvyko į šį kraštą iš DP 
stovyklų 1949 metais ir neil
gai trukus nelaimė jį ištiko. 
Ligoninėje gyvendamas yisą 
laiką! nuo sužalojimų kentė 
skausmus ir buvo visiškas in
validas. šį penktadienį pąšąr- 
vojamas Lachąvičiąus koply
čioje, 2424 W. 69 S,t., iš kur bus 
laidojamas šeštadienio rytą 9 
valandą.

— Antano Lukausko, Vinco 
sūnaus, iš Žutautų kaimo, Kar
tenos valsčiaus, Kretingos aps
krities, ieško giminės Lietuvoje. 
Informacijų tikslu kreiptis į: 
Dr. E. Žilinskas, 502 S. O'akland 
St., Carbondale, Ill. (Sk)

Per 3 dienas suėmė 
30 pavojingų plėšikų

Du šimtai policininkų, pri
klausančių kriminalistų gaudy
mo vienetui, per praėjusį sa
vaitgalį išsprendė 177 ginkluo
tus apiplėšimus ir dvi žmog
žudystes, suimdami 30 pavo
jingų banditų, kurie ilgesnį lai
ką vertėsi ginkluotais užpuoli
mais ir plėšimais. Daugelis jų 
buvo iš kalėjimų paleisti pik
tadariai.

Detektyvų viršininkas Mauri
ce K. Begner pagyrė to viene
to viršininką kąp. Howard 
Pierson, pareikšdamas, kad 
miesto apvalymas nuo 30 pik
tadarių, galėjusių ne vieną 
žmogų nužudyti, yra stambus 
policijos laimėjimas. Vienos 
tik Burnside nuovados polici
ja sugaudė keturis banditus, 
per 8 mėnesius padariusius 
76 plėšimus ir nužudžiusius po
licininką La Vaughn White bei 
civilį žmogų Fritz Zabelowski. 
Kitas policininkas Emit Smik- 
las sugaudė penkis valkatas, 
padariusius 40 plėšimų ir už- 
mušusius vieną žmogų.

Naujas mokesčių centras
Pajamų mokesčių (Internal 

Revenue) įstaigos viršininkas 
Harold R. Ali [praneša, kad jau 
baigtas planas subendrinti ke
letą Chicagos pietinės dalies 
mokesčių įstaigų į vieną cent
rinį ofisą. Jau baigti pastatyti 
nauji modernūs vieno aukšto 
mūro namai prie 724 West 
64 St., Chicago 21, Ill. Taiųe 
name ųetolimoje ateityje b,us 
s,ųkQj.iLentruo,ti šie ligi šiol vei
kę skyriai: 5020 Sq. Harper 
Ave., 817 W. Exchange Ave., 
7949 So. Ashland Ave., ir 7919 
Cottage Grove Ave. Ta centri
nė įstaiga jau atidarytą ųuo 
šio mėnesio pradžios.

Nepamiršti Suvalkijos 
sušaudytieji ūkininkai

Per Mirusiųjų Atminimo die
ną, kuri čia vad,inaiųą Kapų 
Puošimo Diena, Chicagoje ati
tinkamai buvo pagerbti ir prieš 
25 metus Lietuvoje tragiškai 
mirę ūkininkai suvąlkiečįai, 
kurie buvo sušaudyti karo teis
mo sprendimu, juos pakaltinus 
ūkininkų neramumų kėlimų. 
Tą dieną, gegužės 28 d. įvyko 
specialios sušaudytiems Suval
kijos ūkininkams pągerbti mi
šios Jėzuitų koplyčioje, o vė
liau tą dieną, įvyko Jaunimo 
Cetnro salėje ypatingas pami
nėjimas, kuriame smulkiau 
klausytojąi buvę, supažindinti 
su žuvusiųjų gyvenimu ir jų 
mirties ąplinkybėmis. Minėji
me dalyvavo kelios dešimtys 
Lietuvos ūkininkų ir jiems ar
timesnių asmenų.

Minėjimo metu buvo įsteig
tas ūkininkų organizacinis ko
mitetas, kurs žada sutelkti bu
vusius Lietuvos ūkininkus į vie
ną vienetą, kaip kad yra susi
telkę ir kitų profesijų žiųobės į 
savas organizacijas.

Komitetas rūpinsis dąr šiais 
trimis svarbiais reikalais: Žų- 
vusiems suvalkiečiams ūkinin
kams paminklo pastatymu, at
siminimu apie tuos įvykius rin
kimu ir specialaus leidinio ąpie 
to meto įvykins išleidimų. A.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
&atrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 24 vai. po pietų.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v. : 
Anglų kalba: nuo antr. iki penkt.

7—7:30 vai. vak.
Tel.: HEmiock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

DRAUGIŲ TARPE
— Patark, Urtele, kas man 

daryti? Turiu du ir abudu ma
nęs nori. Vienas yra turtingas, 
o antras neturtingas, bet man 
patinka.

— žinoma, Barbele, imk tą, 
kurs patinka, o mąne supažin
dink su tuo antruoju.

Suvalkiečių piknikas
Chicagos Lietuvių Suvalkie

čių Draugiją reiigia pikniką sek
madienį, birželio 11 d. Leppos 
sode. Pradžia 12 vai. dieną. Šo
kiams gros Ben Pavio orkestras. 
Rengimo komisija (Julia Sadaus
kas, Mary Neberiezienė ir Adelą 
Burba) deda visas pastangas, 
kad parengimas būtų linksmas 
ir kad atvykę į pikniką svečiai 
galėtų smagiai laiką praleisti.

Iš namų nėra reikalo maisto 
ir kitų dalykų vežtis, — šeimi
ninkės parūpins gardžių valgių, 
o prie baro bus visokių gėrimų. 
Be to, bus dovanų bei visokių 
pamarginimų. Tad kviečiame 
visus narius ir svečius atvykti 
į pikniką ir smagiai laiką pra
leisti su suvalkiečiais.

Komisija ir Valdyba
'5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — FRIDAY, JUNE 9, 1961

IVledicinus pagalbos 
įstatymas praeina?

Illinojaus senatas Springfiel- 
de priėmė medicinos pagalbos 
neturtingiems bilių, ir tikima
si, kad jis netrukus praeis ir 
atstovų bute. Pagal to biliaus 
komplikuotus papildymus, me
dicinos pagalbą galės gan Ii as
menys, kurie per melus uždir
ba nedaugiau kaip $1,800. Ta 
pagalba bus teikiama per Il
linoj aus Viešosios Pašalpos Ko
misiją.

Štai laimingas numeris 
tėvui

...“4711”

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Krakiškiu Draugiško Klubo iš
važiavimas įvyks birželio 11 d. Dan 
Ryan Woods, prie 87-tos ir, Western 
Ave. Išvažiavimas prasidės 10 vai. 
ryto. Visi kviečiami. atsilankyti ir 
linksmai laiką praleisti.

Kazys Davis

— Teisybės Mylėtoju Draugystės 
priešpusmetinis susirinkimas įvyks 
sekmadienį, birželio 11 dieną Chica
gos Liet. Auditorijoj, 3133 So. Hal
sted St., 1 vai. po pietų. Visi nariai 
ir narės kviečiami Į susirinkimą, nes 
bus rinkimas darbininkų piknikui, 
Įvykstančiam birželio 18 d. Bruzgu- 
lienės darže.

A. Kąulakis, rast.

Skaitykite 
ir platinkite 

“N A U J IENAS"

IAVFIUIQ Te,esrama i LvVEIiIIo Visas Pasauli# 
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7301

K,

GUŽAUSKŲ'
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0333 ir PR 8-0834 
VL—-- ----------------------

G E L I N I N K A S 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka; 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

Jau vėl tas metų laikas, kada 
gerieji sūnūs, dukterys ir žmo
nos pradeda galvoti apie dova
ną namų galvai — Tėvų Die
nos proga, birželio 18. Sa
vaime suprantama, kad tėvas 
gal tik ką nusipirko pusę tuzi
no porų kojinių, keletą marški
nių ir gerą atsargą nosinių. 
Dažniausiai taip būną. Jis visa
da kai ką perkasi prieš gimta
dieni ir Tėvų Dieną.

Tačiau yra vienas dalykas, 
apie kurį jis nepagalvojo, bū
tent: laimingą numerį — 
“4711”. Tai muperis^ kurį ran- 
dante ant “4711” Eau de Co
logne. .. tai garsus, gaivinan
tis, stiprinantis ir sčltelkiąs žmo
gui vėsumo ir švarumo, odeko
lonas, pagamintas pagal slaptą 
formulą, kuri nesikeitė šimt
mečiais. Tyrus jo kvapas žmp- 
gui suteikia puikų jausmą. . . ir 
išnykdamas palieka tik atsigai
vinimo nuotaiką.

Jūs galite rasti tą laimingą 
numerį “4711” ant įvairių vy
rams reikalingų dalykų, kaip 
priemonės skutiniūisi, “4711” 
SIR skutimui muilas, įvairūs 
kremai, po skutimo nusiplovi- 
mui odekolonas, plaukų priežiū
rai tinkamų gaminių iv aukštos 
kokybės ir glicerinuotuose mui
luose. VI. B.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. Cdifomia Avenue 
Telefonas: LAfayette 3-0440

^MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETRUS
TĖVAS IR SŪNUS

P'

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

J ‘ Telef.: GRovehiil 6-2345-6

I' 1410 So. 50th Avė., Cicero
| Telef.: TOwnhall 3-2108-9

f Trys modemiškos koplyčios
Aikštė automobiliams statytiŲAN DAUKŠAS

Mjrę 1961 ųi. bįrželię 7 (jĮ., 
s.ųląukęs 55 metų amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Tauragės 
apskr.

Paliko nuliūdę: motina Stella 
Mažeika, pagal pirmą vyrą.Dauk
šas, pagal tėvus Vainauskąitė, 
2 seserys: Stella Szumski, švo- 
geris Edward įr jų šeima, Sę- 
phie Brazinski, 2 ^moliai: Anta
nus Dąukšas ir Jonas Daukšas, 
brolienė Charlotte ir jų šeima, 
kiti giminės, draugai ir pažį- 
sami.

Kūųąs pašarvotas Ąntano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. 
Lituąiiięą Avė.

šodadiėJftt, lQi Čieną
8:3Q vai. rytą bus lydimas iš 
koplyčios į šy. Jurgių, parapi
jos bažnyčią, ę po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. ban Daukšas gimi
nės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tini patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Motina, seserys, broliai, 
švęgęris, brolienė ir 
giminės.

Laidotuvių Direktorius An
tanas, M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

BERNARD 
NORKEVICZ ■ NORKEVIČIUS 

Gyv. 5035 S. Kildare.
Mirė 1961 m. birželio 7 d., 

1:00 vai. ryto, sulaukęs 22 me
tų amžiaus.

Gimęs Chicago, Ill.
Paliko nuliūdę: tėvas Joseph 

ir motina Blanche, pagal tėvus 
Cudck, sesuo Connie Myszkows- 
ki ir jos vyras Raymond, sene
liai Albert ir Mary Cudek, teta 
Helen Zuris ir jos vyras John, 
dėdė George Black, dėdė Che
ster Cudek ir jo žmona Millie, 
teta. Dolores Jaskierski ir jos 
vyras Andrew ir kiti giminės, 
draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Wcislak ko
plyčioje, 2454-56 S. Moząrt.

šeštadienį, birželio 10 dieną 
8:15 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios Į St. Bruno parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Inter
ment Resurection kapinėse.

Visi a. a. Bernardo Norke- 
viez giminės, draugai if pažį
stami nuoširdžiai kviečiami da
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutini patarnavimą ir 
atsisveikinimą?

Nuliūdę lieka:
Tėvai, seneliai, sesuo, 
tetos ir dėdės.

Laidotuvių Direktorius Wcis
lak Tel. CL 4-3838.

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VAŠATŪT- BUTKUS
1446 S. 50th Avę., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAŠirraiLLIP¥
3307 S. L1TUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ALFREDVANCE
1424 SO. 50th AVĖ., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwphall 3-9687

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 74213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

’ petraspTguwk

1
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS

1
 4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANĮCA AVE. Tel.: YĄrds 7-1138-1139 i

P. J. RIDIKAS 5
1 3354 S. HALSTED STREET Phone; YArds 7-H41. !
......................Illi .........................“........... ...........         r------ r'~’....flliri.ll-"
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Padaužos susimetė 
iškelton dirbtuvėn
Praeitais metais buvo iškelta 

prie 34-tos ir Halsted gatvių bu
vusi dešrų, gerokai smardinusi 

• gražią lietuvių koloniją Bridge- 
portą dirbtuvė. Dabar Į tą dirb
tuvę susimetė apylinkės valkatos 
ir padaužos, vadovaujami gana 
energingos mergaitės. Padaužų 
būrin įtrauktas didokas meksi
kiečių jaunimo būrys.

Pirmiausia tie padaužos iš
daužė buvusios dirbtuvės lan
gus. Tuo nepasitenkino. Karš
čiui užėjus, pradėjo daužyti vi
duje buvusias sienas, duris ir 
likusius įvairius įrengimus. O 
kai viskas ir viduje buvo išdau
žyta, tai iš savo lizdo pradėjo 
daužyti kaimynystėje gyvenan
čių žmonių langus. Dar daugiau 
įsismaginę, jie net išlaužė gre
ta esančio garažo duris.

Porą kartų pašaukta policija, 
bet ji, nesučiupusi langus dau
žančių padaužų, nenorėdavo ką 
nors jiems daryti.

Man patinka vaikai, bet kada 
matau, kad jaunimas savo ener
giją naudoja ardomiems daly
kams, tai piktumas paima. iPasi-

■tilMiiiiiiaumii 

NEW LIFE DELICATESSEN 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED STREET 

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. A. ir L. 
Kavaliauskai. (Sk.)

DEL SIUNTINIŲ Į LIETUVĄ
Labai dažnai žmonės daro klaidas ir siunčia ne tai, ką rei

kia siųsti.
Prieš sudarydami siuntinį, pasitarkite su mūsų prityrusiais tar

nautojais, kurie teisingai patars, ką siųsti ir ko nesiųsti.

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

VISI RENKIMĖS DALYVAUTI!

JAV IR KANADOS LIETUVIŲ 

dainų Švente
1961 m. liepos mėn. 2 d., 3:00 valandą po pietų 

INTERNATIONAL AMPHITHEATRE
43rd ir Halsted Street, Chicago, Illinois

CHICAGOJE:
Karvelio prekyboje

3322 So. Halsted St.
Maisto krautuvėje,

4359 So. Campbell Avė.
Marginiuose,

2511 W. 69 St.
Stangenbergo krautuvėje,

1447 So. 50 Ave., Cicero, UI.

DALYVAUJA

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REIKALINGAS SIUVĖJAS
— BUSHELMAN 

Vyrų rūbų krautuvei.
Pastovus darbas. 

Puikus atlyginimas. 
Kreiptis asmeniškai:

COHN & STERN 
1542 E. 53rd Street.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

T E X A C O 
Service Station

FOR LEASE
MINIMUM 

INVESTMENT
Paid Training Available 

Excellent Potential
IF INTERESTED

CONTACT
J. R. HICKS

LA 3-5535

PARDUODAMA grocernė - krautuvė, 
gerai einantis biznis, yra 5 kambariu 

butas. 3339 W. 59th St.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maiiavotojai ir Popieriuotoįai

DAŽYMAS—DEKORAVIMAS

Apdrausti darbininkai

V. Vaitekūnas 
PR 8-2215

gavęs vyriausią padaužų vadovę 
patariau apsigalvoti, mesti šią 
gaują ir pasiieškoti geresnių 
draugų. Padaužos pradėjo iš 
manęs juoktis. Nenorėjau su 
jais prasidėti, bet parašiau me
rui Daley laišką, patardamas nu
griauti tą seną dirbtuvę.

Meras Daley atkreipė dėme
sį į mano laišką, persiųsdamas 
jį namų komisionieriui George 
Ramsey. Gegužės 26 dieną jis 
man rašė:

“Your letter of May 25, re
garding the building at 34th 
and Halsted Street, was receiv
ed.

“We appreciate your interest 
in making this report which has 
been sent to Commissioner Ram
sey of the Department of Build
ings for prompt attention”.

Esu dėkingas Chicagos me
rui už reikalingą dėmesio atkrei
pimą.

Man teko patirti, kad šis rei
kalas svarstomas skubos keliu. 
Yra pagrindo manyti, kad dar 
šį mėnesį reikalas bus pajudin
tas. Pamatysime.

Teodoras J. Kučinskas

FINCH ŽADA VESTI CAROLE
Dr. Bernard Finch, buvęs Los 

Angeles chirurgas, kurs kartu 
su savo sekretore Carole Tregoff 
buvo nuteisti visam amžiui ka
lėti už daktaro žmonos nužudy
mą, pasisakė Carole tebemylįs 
ir tikįs, jog galės ją vesti. Šio 
krašto įstatymais nuteistasis vi
sam amžiui, atsėdėjęs 7 metus, 
gali jau prašyti bausmės dova
nojimo.

BŪSTINĖ
st., 
111.

DAINŲ ŠVENTĖS 
2501 W. 69 
Chicago 29,

PR 8-2283
TEIKIA INFORMACIJAS 

IR
PARDUODA BILETUS

CHORAI Iš JAV

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

SAVININKAS PARDUODA — River 
Road ir Irving Park apylinkėje, 9 
kamb. 5 ar 6 mieg. namą, 1V2 vonios, 
mūr. garažas, sklypas 27!/2’xl25’. 
žemė išlyginta, yra medžių, dvigubi 
langai ir tinklai, nuo sienos iki sie
nos kilimai, 7-ni sandėliukai, skalbi
mo ir džiovinimo mašinos, ceramic 
plytelių vonia, spintelių virtuvė, tik 

$26,650. Telef. 678-6235.

PRIEŠAIS PARKĄ parduodamas gra- 
1 žus 3 butų, 6-6-4 kamb., narnas* 50 

pėdų loi-is, 3 auto mūr. garažas.
. Savininkas. 3040 W. 67th St.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos
UNION PIER, MICHIGAN

Parduodami arba nuomojami gražūs 
vasarnamiai. Privatus Michigan ežero 
krantas (pliažas), pradedant nuo 
ą4,S00. Apstatytas 6 butų pajamų 
namas su vaizdu Į ežerą, parduos kad 

i >r su nuostoliu. Skambinti Lakeside 
Michigan 4591 arba rašyti J. Kahn:

P. O. Box 126, 
Union Pier, Michigan.

IŠNUOMOJAMI 
ARBA PARDUODAMI

puikūs 4 ir 5 kambarių vasarnamiai, 
su baldais, prie Michigano ežero. 
Karštas ir šaltas bėgantis vanduo. 
Visi elektros Įrengimai. Nuo $200 iki 
$275 per sezoną, nuo $35 iki $45 — 
per savaitę. Minimum dviem savai
tėm. Viena mylia Į šiaurę nuo Union 
Pier, “Stop & GO” ženklas prie U.S. 
12, Schaffner St., Orchard Beach, 
Lakeside, Mich. Orientavimuisi se

kite ženklus prie plento arba 
paskambinkite
Lakeside 8289

arba Chicagoje
HUmboldt 6-1350.

PARDUODAMA 10 KATEDŽIŲ 
Vienas blokas nuo ežero Union Pier, 
Mich. Reikia pamatyti, norint įver

tinti. YArds 7-0508 arba 
GRovehill 6-5509.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

3 DIDELI KAMBARIAI 2-me aukšte, 
maudynė, $36 mėn. 2366 Blue Island, 

VI 7-6675 arba NA 2-2838.

IŠNUOMOJAMAS MIEGAMASIS su 
baldais, tinkamas dviem. Atskiras 
Įėjimas ir kambarys apsirengimui. 
Galima virti. Skambinkite šeštadie

nį, sekmadienį ir vakarais: 
Bishop * 7-1459.

IŠNUOMOJAMAS kambarys, pagei
daujamas pensininkas ar pensininkė. 

WO 8-2668.

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas 
su visais patogumais 3506 W. 62nd St. 

HE 4-91821.

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas,
1-me aukšte, alyva šildomas. 

4127 S. Maplewood. HI 5-1260.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys, atskiras įėjimas, galima pamatyti 
šeštdaienį 10—3 vai. 7121 S. Talman.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandaj ir Įrengimai

PIGIAI PARDUODAMAS tik 3 dienas 
vartotas oro vėsintuvas. PO 7-5659.

CONTRACTORS - BUILDERS
Namų Statytojai ir Taisytojai

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO
TAI įrengia naujus ir perstato senus 
įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
boilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus.
VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447,
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works)

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

PAŠTU UŽSAKOMI, kartu siun- 
; čiant pinigini čeki, šiuo adresu: 

LITHUANIAN
SONG FESTIVAL
2501 W. 69 St., 
Chicago 29, III.

Bilety kainos: $5, 4, 3, 2 ir 1. 
! Visos vietos numeruotos.

IR KANADOS

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
<lą, veikia notarialas.

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 Ai-.s t 56 lb St.

PRospect H-5454

BY OWNER
Beautiful — 6 apt. building All 1954 
modern. Vic. Cornelia near the lake, 
steam stoker heat, tile kitchens & 

bath, patio — 
VERY GOOD INCOME.

Make offer.
EA 7-0394.

NEW HOMES BY BUILDER
3 bedrooms, built in white crown 
owens & ranges & hoods, bathroom 
ceramic tile floor & walls with co
lored fixtures. Lot 25x125. Roughly 
landscaped. You choose your own de
corating colors, we will do it for you 
Beautiful — must be seen to be ap
preciated. Open daily — $21,900. 
5702 S. Austin & 5541 S. Parkside 

Call LU 2-G567 or SA 2-3625.

BY OWNER — in Cottage Grove Hts. 
Beautiful 3 bedroom brick home, 
excellent condition, tile kitchen & 
bath, finished. Family room, lots of 
closet space, wall to wall carpeting, 
gas hot air heat, alum, storms, 
screens & awnings. Sprinkling system, 
1V2 car garage. Lot 35x130 — land
scaped, evergreens. Only $18,500.

BA 1-7559.

BY OWNER ... Face brick Georgian 
with attached garage. Beautifully de
corated. Wall to wall carpeting, 2 large 
bedrooms, Living and Dining room. 
Large tiled kitchen with deluxe gas 
range and Refrigerator, Large tiled 
bath, Paneled basement, Equipped 
with huge cedar closet. Portable bar 
and powder room. Magnavox Hi-Fi 
with built-in speakers. Gas hot water 
heat. Ideally located to shopping, 

transportation and schools. 
GUnderson 4-9036.

SAVININKAS VERČIAMAS LIGOS 
parduoda namą reikalingą mažo re
monto. Atlikit tai jūs ir sutaupysit 
$500, — 2 sklypai. 2 butų mūrinis,
2—4-is, autom, alyvos šildymas, pil
nas rūsys, 2 auto mūr. garažas. Žemė 
išlyginta, kieme yra medžių ir krū
mų, nauja tinklinė tvora. Iš 2-ro $150 
pajamų ar daugiau. Tik $14,750. 

NE 8-5391.

SKOKIE — Savininkas parduoda gra
žų mūr. ranch., 1—6 ir 1—3 su 2 au
to prijungtu garažu. 2 atskiri įėjimai. 
Kampinis sklypas 58’xl25’, žemė su
tvarkyta, pilnas rūsys, gazo puč. oro 
šild., elektrinis virimo pečius, sie
noje įmūr. kepimo pečius, indams 
plauti mašina, šiukšlių sudeg. apara
tas, nuo sienos iki sienos kilimai, 8 
sandėliukai piripo aukšto bute. Ce
ramic plytelių virtuvė ir vonia. 2-me 
aukšte plyt, vonia, 4 sandėliukai, vi
sas atremontuotas, geras susisieki
mas, arti mokyklos, krautuvės, baž
nyčios. Apie $40 tūkst. OR 4-4918.

SAVININKAS PARDUODA — vakari
nėje dalyje — pajamų nuosavybę. 
Gražus 4—5 kamb. apt. pastatas. Di
delis sklypas, gerame stovyje, didelis 
rūsys, žemė išlyginta, aluminum lan
gai ir tinklai, arti krautuvių, mokyk
lų, bažnyčių. Geras susisiekimas. 

Tik $27,100 — MA 6-1653.

SALE BY BUILDER
De Luxe 3 bedroom ranch, oak trim 
oak cabinets, 1V2 full tile ceramic 
bath. Built in beatiful Sanganash 

area.
5748 N. Rogers — PA 5-6302.

STARCK BROS. BUILDERS 
Cicero (4800 W.) to Caldwell. 

East to Rogers.

BY OWNER.
3 flat yellow brick,
2 car brick garage. 

Combination storms & screens.
3—6-s.

Modern automatic oil steam heat. 
VICINITY DRAKE & McLEAN 

SP 2-2129.

BY OWNER in Wheaton — owner 
transferred. Beatiful 3 bedroom 
Ranch home, gas forced air heat, air 
conditioner, 1Į4 car heated garage, 
low taxes, lot 65’xl85’, landscaped. 
Storms & screens, modern kitchen, 6 
closets. Near schools, churches, good 
shopping. Close to northwest station. 
All inprovements in. Consider con
tract, or rent with option to buy. 

$15,900. — MO 8-3699.

6547 S. ARTESIAN, 
by owner, 3 bedroom home with 
wall to wall carpeted living room, 
modern kitchen and bathroom, enc
losed back porch with knotty pine 
rumpus room in basement with bar 
and gas fireplace. New gas hot wa
ter heating plant, air conditioner, 
drapes, deep freezer, stove and refri
gerator, 2 car garage. Call GR 6-4357 

for appointment.
Asking $23,000.

BY OWNER.
De Luxe 71/2 room brick with 3 room 
basement apt. Plus ideal facilities 
for conducting business from home. 
All Rooms exceptionally large, wall 
to wall carpeting, Custom St. Charles 
kitchen including electric appliances, 
air cond., gas heat, 4 large bedrooms, 
7 closets. All nicely decorated, 2 car 
brick garage, overhead doors, both 
bldgs, tile roof, cyclone .fence — 

lot 52’xl30’. Only mid 20’s.
AR 1-0598.

SAVININKAS PARDUODA 
apylinkėje Chicago ir Austin, 2 butų 
mūrinį, 4 ir 5 kamb., sklypas 50x125 
pėdų, 2 auto garažas, atskiros šild. 
sistemos. Autom, oil heat ir naujas 
gazo šild., 220 elektros laidai, arti 
mokyklų, bažnyčių, geras susisieki
mas, krautuvės. 5938 W. Rice. Ge

ros pajamos. Apie 20 tūkst.
AU 7-5477.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimu;

MARQUETTE PARKE
NAUJAS 3 mieg. mūrinis bunga

low. Rūsys apsaugotas nuo potvynio. 
Kaina tik $18,500.

DU BUTAI po 5V2 kamb. su įreng
tu kambariu English basemente. 
Naujas namas, galima pirkti tik už 
$45,600.

DU PO 5x/2 KAMB., naujas extra 
Deluxe, kampinis namas su 5 maudy
nėmis. Savininkas atiduoda tiktai už 
$49,500.

DU BUTAI po 5Į4 kamb., tik 3 me
tų senumo, labai gražiai įrengtas ir 
vertas daug daugiau, bet jį galite 
pirkti už $43,500.

GAGE PARKE 5 kambarių 8 metų 
senumo, kampinis mūro bungalow, 
kurį tiktai pamatę įvertinsite. Par
duodamas už $20,800.

MOUNT GREENWOODE, pačioje 
geriausioje vietoje naujas mūrinis 3 
mieg. su visais moderniškiausiais 
įrengimais. Tik $21,000.

10340 S. LAWNDALE, 5-/2 kamb., 
3 mieg., 1J4 maudynės, naujas mode
linis namas. Apžiūrėkite sekmadie
nį, nuo 1 iki 5 vai. vak., o kitomis 
dienomis pagal susitarimą.

CHICAGO RIDGE
Kurie norite ramiai ir erdviai gy

venti ir pakvėpuoti tikrai tyru oru, 
bet nenorite perbrangiai mokėti, tai 
mes čia turime Jums tokį namą 6 
metų amžiaus su 3 mieg., naujai ! 
įrengtas ant 64 pd. sklypo, visas ap
tvertas ir gražiai ištaisytas. Galima 
nupirkti tik už $19,900.

Be to, turime didelį pasirinkimą 
kitokių namų.

COLUMBUS REALTY
6440 So. Pulaski — LU 1-0400

2x6 MŪRAS arti Marquette Parko, 
mokyklų, atskiri šildymai gazu.

3 BUTAI ir taverna apylinkėj 63rd 
ir Western.

4 BUTŲ (2x5 ir 2x4) mūras Mar
quette Parko centre.

BRIGHTON PARKO apylinkėje 4 
reguliarių butų mūrinis su 35 pėdų 
sklypu šalia. Tik $26,000.

PRIE MARQUETTE PARKO 2 bu
tų po 5 kamb. Garažas, platus skly
pas. $28,750.

1 BLOKAS nuo Marquette Parko, 
7 metų mūras, ant 37 pėdų sklypo, 
$190 pajamų ir puikus butas savinin
kui. Galima perimti morgičių.

GRAŽUS 3 butų mūrinis Gage Par
ke, užtikrintos geros pajamos, rami 
vieta. Būtinai apžiūrėkite.

ŠVIESUS 6 kamb. bungalow, arti 
Marquette Parko lietuviškų mokyklų. 
Patiks ir namas ir kaina.

PASIGĖRĖTINAS 9 erdvių butų 
apartamentinis, auksinė proga inves
tavimui.

J. STONKUS R. E.
2617 W. 71 st Street.

HE 6-1517 arba PR 8-1595

GAUSITE PAJAMŲ $110 Į MĖNESI
Netoli Gage. Parko mūrinis namas, 

5 ir 3 kamb., alyvos šild., 2-jų auto 
garažas, tik $19,800.

PRIE 65th IR ROCKWELL
Modernus 6 kamb. mūras, gazo šild., 

garažas, žemas imokėjimas, pilna kai
na $20,500.

APIE 66th IR LAWNDALE
Naujai atremontuotas medinis 5 

kamb. namas, 2 auto garažas, žemi 
mokesčiai, tik $16,900.

ARTI 72nd IR CAMPBELL
6 butų mūrinis, 3 auto mūr. gara

žas, platus sklypas, aukštos pajamos, 
pasiūlymai priimami. Įsitikinkite 
kaina.
5 KAMB. 3 METŲ SENUMO NAMAS 

Alyvos šild., garažas, plytelių rū
sys, arti 84th ir South West kelio. 
Kaina $20,600.

3 BUTŲ MŪRINIS
4-5-3 kamb., naujai atremontuotas, 
gazo atskiro šildymo sistemos, gara
žas, Gage Parke. $26,900.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 So. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

PASTATYSIM 7% kamb. bilevel 
ant plataus sklypo Evergreen Pk. 
Planai mūsų įstaigoje. $30,000.

MŪRAS su dviem šokių salėm ir 
5 krautuvėm Ciceros lietuvių kolo
nijoje. Dėl tolimesnių informacijų 
skambinkite mums.

MARQUETTE PARKE
KAMPINIS RANCH i vakarus nuo 

Kedzie. 3 mieg., židinys salione, ga
zo šiluma, garažas $19,800.

MŪRINIS BUNGALOW 6 kamb., 
naujai apkalti porčiai, garažas, gazo 
šildymas $16,500.

BARGENAS. Sav. išvažiuoja. Par
duos 8 metų mūrą 2 po 4% kamb. ir 
2 auto garaž., už rimtą pasiūlymą. 
Prašo $38,000.

7 KAMB. 6 metų mūras. 5 mieg. 
tinkamas dideliai šeimai, ar išnuoma
vimui. 2 pilnos vonios, kabinetinė 
virtuvė.

BRIGHTON PK. švarus 2 po 4 kamb. 
medinis. Pilna kaina $10,750.
S. J. MATAS REAL ESTATE

10043 S. Western Ave.
Ofisas BE 3-8252, namų PR 6-6298

4 BUTŲ MŪRINIS
prie 54 ir Maplewood, 5%, 5, 4 ir 2 
kamb., atskiri šildymai, apsauga nuo 

potvynių.
Kaina $31,000.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE , 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago. Ill. Virginia 7-7747
PRIE 80 IR MORGAN puikus mū

rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.1

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū- ,u.,
.ų rastinės naujas 1% aukšto mūrinis gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gal
iamas. Del tolimesnių informacijų ! v^s įvažiavimas 
;-rašom kreiptis asmeniškai mūsų į 
aštmėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
.ainb. moderniškai įrengtas bunga- 
uw. Metiniai taksai $200. Pilna kai- 
.a 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
11/2 aukšto mūr. namas. Namas iiuk 
us įrengtas. Apsauga nuo potvynio 
.azo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
dnai įrengtas., baras, virtuvė, iš- 
ctė ir daug kilų patogumų. Pilna 

•;aina $25,750.
GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū

riu. bungalow. Gazo šiluma. Žiemi-

REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 
2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois. 

Visi telefonai HEmlock 6-2500.
MARQUETTE PARKO CENTRE

PENKIŲ BUTŲ MŪRAS prie parko 
ir 3 auto mūro garažas. $56,300.

6 KAMB. MŪRO oktagon, 2 auto 
mūro naujas garažas. $20,900.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x6, garažas, ge
rai sutvarkytas namas. $33,500.

PUIKUS NAMAS, vyrų ir moterų 
kirpykla ir 3-ys butai, biznio rajonas. 
$21,000.

LUXUS nauja 7 kamb. mūro rezi
dencija. $31,800.

TUŠČIAS SKLYPAS arti mūsų įstai
gos. $6,500.

5 KAMB. MŪRAS, gazu šildymas, 
graži vieta. $13,800.

6 KAMB. MEDINIS, alyva šildy
mas. $13,700._

7 KAMB. MŪRINIS, įrengtas rūsys, 
garažas. $20,900.

NAUJAS 572 KAMB. MŪRAS, mo
dernus įrengimai. $21,000.

6 KAMB. MŪRO REZIDENCIJA, 
platus sklypas, garažas. $22,500.

5 KAMB. BEVEIK NAUJAS mūras, 
ir 2 kamb. rūsyje. $23,500.

ĮSTAIGA DIRBA KASDIEN

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

KAINA SUMAŽINTA iki $18,000. 
Marquette Pk. kolonijoje arti moky
klos, bažnyčios, parko ir krautuvių, 
gražiai sutvarkytas 3 miegamųjų mūt. 
bungalow. Naujas šildymas gazu. A. 
Sirutis.

3 METŲ 2 butų po 5% kmb. mūr. 
namas prie Marquette Pk. lietuvių 
mokyklų. Alum, langai. Atskiros 
šildymo sistemos. r Apsauga nuo pot
vynio. 2 auto garažas. $42,000. P. 
Pranckevičius.

Į PIETVAKARIUS nuo Marquette 
Pk. parduodamas 75 pėdų sklypas. 
Prašome pasiteirauti dėl smulkesnių 
informacijų. J. Levickas. •

6 KMB. BUNGALOW ir dar $75 
mėn. pajamų. Naujas 2 auto gara
žas. Gage Pk. $21,500. A. Lauraitis.

1*4 AUKŠTO 2x5 mūr. prie Mar
quette Pk. lietuvių mokyklos. Nau
jas gazo-karšto vandens šildymas. 
Modernios vonios. Apsauga nuo pot
vynio. 2 auto garažas. $26,000. P. 
PTanckevičius.

1V2 AUKŠTO 4 ir kmb. mūr. 10 
metų. Gazo šiluma. 2 auto garažas. 
$24,000. P. Pranckevičius.

13 METŲ 5 kmb. mūr. rezidencija 
Marquette Pk. su ekstra gražiu kamb. 
rūsyje. 40 pėdų sklypas. Garažas. 
Kaina $19,000 — arba rimtas pasiū
lymas. J. Levickas.

BRIGHTON PK. 2 butų po 4 kmb. 
med., apkaltas toliu. Gazo šildymas. 
Maži taksai. Tik $10,750! A. Sirutis.

DIDELIAME apartmentiniame na
me Marquette Pk. graži maisto krau
tuvė su visais įrengimais, šaldytuvais

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET. Visi telefonai:' WAlbrook 5-6015

BRIGHTON PARKE: gražiai atro
dantis medinis, 2x4, gazu šild., geri 
pamatai, $16,500.

MEDINIS bungalow, 6 kamb., ge
ras skiepas, centr. šildymas, patogus 
ir nebrangu.

GAGE PARKE: ant plataus sklypo, 
5 kamb. mūrinis, su gerai įrengtu 
skiepu, aptvertas geležine tvora, arti 
susisiekimo ir krautuvių.

MŪRINIS: 1% aukšto, 5 ir 4 kamb. 
centr. šild., didelis garažas su šoni
niu įvažiavimu, 40 pėdų sklypas, gra
žiausioj apylinkėje.

MARQUETTE PARKE: mūrinis 
bungalow, 5 kamb. ir vienas pastogėj, 
centr. šild., arti parapijos mokykla, 
nebrangus.

PUIKUS 4 metų mūrinis, 2 butai 
po 5 ir 4 kamb. su skiepu.

CICERO: Medinis 2 butai 4 ir 3 
kamb., gazu šild., aukšta pastogė, že
mi mokesčiai.

MŪRINIS, 2x5 ir 37 pėdų sklypas, 
2 auto garažas, gera vieta. Turime 
daug gerų namų Chicagoje ir Cice- 
roje, parupinam paskolas geriausio
mis sąlygomis ir turime daug ieš
kančių pirkti.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance 

2737 W. 43rd St. CL 4-2390 
4936 W. 15th St., Cicero 

OL 6-4980.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE 
Narnai, Žemė — Pardavimui

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažui*. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats-

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi 
deneija su 2 auto garažu Modern iš 
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž 
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki 
mas. Savininkas nupirko bi’ni k turi 
skubiai parduoti «r?. dideliu nuostoliu. 
Pilna kniiia tilt $16.750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū 
rinis namas su 2 auto mūr. garažu 
Naujas alyvos pečius. Taksai žergiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

NAUJAS 6 KAMB. BILEVEL MŪ
RAS — nauja graži vieta. $28,500.

PUSANTRO AUKŠTO MŪRAS — 2 
geri, erdvus butai. $23,900.

NAUJAS PUSANTRO AUKŠTO — 
3 butai, garažas. $34,000.

TRIJŲ BUTŲ MŪRAS — rinktinė 
vieta. $27,300.

DVIEJŲ BUTŲ NAUJAS MŪRAS 
ir garažas, gerai įrengta. $45,200.

LUKSUS STATYBA 2 butų nau
jas muro namas. $50,500.

ROOMING HOUSE MŪRAS geroje 
vietoje $18,500 pajamų, įmokėti 
$25,000.

TAVERNA - MŪRAS, 2 butai, ga
ražas, šalia tuščias sklypas. $36,300.

APARTMENTINIS 10 BUTŲ svei
kas, tvarkingas mūras. $77,700.

APARTMENTINIS GELSVŲ PLY
TŲ 9 butų mūras. $86,600.

APARTMENTINIS 3 aukštų 13 bu
tų mūras, graži vieta. $115,000.

ir prekėmis, tik $2,900. Nuoma tik 
$80. Kitos krautuvės toli. A. Sirutis.

ATKREIPKITE DĖMESĮ! Į vaka
rus nuo_ Marquette Pk. 19 metų 7 
kmb. mur. rezidencija ant plataus 
sklypo. 2 mašinų garažas. Mažai 
šeimai yra galimybė išnuomoti 3 
kmb. ir turėti nesugadintą 4 kmb. 
butą. Kaina prieinama. J. Levickas.

NAUJAS 2x5 V2 — $38,750! Ąžuolo 
medis. Gazo šiluma. Angliškas rū
sys paruoštas 4 kamb. butui. Savi
ninkas duos paskolą. P. Pranckevi
čius.

PRIE 73-čios ir Fairfield 7 kmb. 
12 metų mūr. Georgian. Gazo šiluma. 
2 auto garažas. $20,500. Pranckevi
čius.

GAGE PK. 4-5-3 kamb. mur. namas. 
Gazo šiluma. Naujas garažas. $26,500. 
Pranckevičius.

PAJAMŲ NAMAS tik $18,500. Mū
ras. 3 butai ir biznio patalpa Bridge- 
porte. V. Kleiza.

104x170 PĖDŲ gražus kampinis 
sklypas Oak Meadows, 1 mylia nuo 
geležinkelio stotelės, 30 mylių nuo 
Marquette Pk. šiaurvakariuose. $2,200, 
įmokėti $1,000, likusi suma išsimokė- 
jimui po $50 mėn. A. Sirutis.

$260 MĖN. PAJAMŲ. 1-5, 2x4 ir 
krautuvė prie 25-os ir Pulaski. Mūr. 
$24,500.

$13,500 UŽ MŪR. 5 kmb. namą Mar
quette Pk. Gazo karšto vandens ši
luma. Maži taksai.

SEPTYNIŲ METŲ MŪR. NAMAS. 
Apačioje 4 kamb. butas, viršuj 2 
kamb. su atskiru įėjimu ir vonia, rū
sy poilsio kamb. $23,500.

NAUJAS mūr., 3 mieg., prie 65th 
ir Western — $17,500.

MŪRINIS 3 mieg. ir extra lotas 
B. Parke — $14,800.

MEDINIS ant 50 p. loto — $160 
nuomos ir sav. butas — $17,500.

MŪRINIS, 5 kamb., tik blokas nuo 
Maria Highschool, atpigintas.

MŪRINIS, 1% aukšto, 8 metų, 
72nd ir Campbell. $31,500.

MEDINIS, 4 kamb., ant 33 p. loto 
M. Parke. $11,500.

MŪRAS, 2x6 arti mūsų įstaigos, 
alyvos šild., $30,000.

MŪRAS, 8 vienetai, ideali Mar
quette P. Vieta. $68,500.

Turim labai pigių vasarnamių ir 
viešbučių naujame lietuvių vasaroji
mo rajone — Union Pier ir kitur.

A. KAIRYS R. E.
2517 W. 69th St

PR 6-0956 arba HE 6-2099

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill. 
RE 7-9400.
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